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REGULAMIN AUKCJI

1.	 Organizatorem aukcji jest Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego z siedzibą w 
Warszawie.

2.	 Aukcja odbywa się zgodnie z układem obiektów w katalogu. W szczególnych wypadkach prowadzący 
aukcję może układ ten zmienić. Informacja o ewentualnej zmianie porządku aukcji będzie podana 
licytującym.

3.	 Opisy są podane w katalogu w dobrej wierze i na podstawie aktualnych informacji i wiedzy ekspertów.
4.	 Ewentualne wątpliwości mogą być zgłoszone Komisji Aukcyjnej wyłącznie przed aukcją, a w trakcie 

aukcji przed przebiciem kwestionowanego numeru. W wypadku niejasności, przedmiot może być z aukcji 
wycofany. Licytanci będą traktowani tak, jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów, ich wady i zalety, 
i żadne reklamacje po zakończeniu aukcji nie będą uwzględniane.

5.	 Organizator aukcji nie odpowiada za wady prawne przedmiotów zgłoszonych na aukcję.
6.	 Ceny podane w katalogu są cenami wywołania i są w każdym przypadku indywidualnymi szacunkami. 

Stany zachowania podane są zgodnie z klasyfikacją przyjętą dla danej kategorii zabytków i traktowane są 
również jako indywidualne szacunki.

7.	 Aukcja odbywa się na zlecenie i rachunek właścicieli walorów numizmatycznych (komis) i w imieniu 
licytujących.

8.	 Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest posiadanie katalogu aukcyjnego, zgłoszenie uczestnictwa przez 
pobranie numeru licytacyjnego i wpłacenie zwrotnego wadium w wysokości 100 zł.

9.	 Udział w aukcji może nastąpić również korespondencyjnie przez pisemne złożenie oferty lub e-mailem: 
ptn@ptn.pl, z wyraźnym oznaczeniem limitu tj. najwyższej oferowanej ceny. Proponowane limity są dla 
organizatora aukcji informacją ściśle poufną.

10.	 Organizatorzy aukcji mogą odmówić wydania numeru licytacyjnego osobom, które wcześniej nie 
wywiązały się z zobowiązań wobec PTN w związku z poprzednimi aukcjami lub z innych istotnych 
przyczyn.

11.	 Tzw. postąpienie w licytacji tj. podwyższenie stawki w trakcie aukcji zwyczajowo wynosi:
10-50 zł                       o 2 zł
50-100 zł                     o 5 zł
100-500 zł                   o 10 zł
500-1000 zł                 o 20 zł
powyżej 1000 zł          o 50 zł
Aukcjoner może przyjąć inną stawkę postąpienia w licytacji.

12.	 Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej przybiciu. W sytuacji wątpliwej, czy 
nastąpiła podwyżka ceny, jak też przy innych niepewnych sytuacjach, kwota przebicia będzie raz jeszcze 
wywołana. W kwestiach wątpliwych dopuszcza się również powtórzenie licytacji danego numeru.

13.	 Nabywca zobowiązany jest wykupić wylicytowany przedmiot w dniu aukcji, a w przypadku uczestnictwa 
korespondencyjnego w przeciągu 10 dni od dnia aukcji. W przypadku nieuregulowania należności w 
terminie, naliczane będą ustawowe odsetki.

14.	 Od zgłaszającego walory na na aukcję organizator pobiera określony procent wylicytowanej kwoty 
(ustalony w umowie ze sprzedającym) przeznaczony na koszty organizacyjne aukcji, a ewentualny zysk 
z aukcji przeznaczony zostanie na cele statutowe PTN.

15.	 Do wylicytowanej ceny dolicza się kupującemu 12% – w tym podatek VAT od marży (Ustawa z dn. 11 
marca 2004 roku O podatku od towarów i usług, Dz. U. nr 54, poz. 535, art. 120, ust. 4).

16.	 Fakt zgłoszenia obiektów na aukcję przez właściciela, jak i przystąpienie do licytacji jest równoznaczny 
z akceptacją niniejszego regulaminu.
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STAROŻYTNOŚĆ
CESARSTWO RZYMSKIE

1 2

1. Oktawian August (27 p.n.e.-14 n.e.) i Marek Agryppa, as 20-10 p.n.e., Nemausus, Av: 
IMP [DIVI F], dwie głowy (Agryppy i Augusta) zwrócone tyłem do siebie, Rv: COL 
NE[M], krokodyl uwiązany łańcuchem do palmy, 7,40 g, RPC I 524, RIC 155 

IV 150,-

2.

3 4

Oktawian August (27 p.n.e.-14 n.e.), as 7 p.n.e., Rzym, triumwir monetarny P. Lurius 
Agryppa, Av: CAESAR AVGVST PON[T MAX TRIBVNIC] POT, głowa cesarza 
w prawo, Rv: P LVRIVS AGRIPPA III VIR AAA FF, w polu SC, 10,23 g, RIC 427

III- 100,-

3. Oktawian August (27 p.n.e.-14 n.e.), denar 2 p.n.e.-4 n.e., Lugdunum, Av: CAESAR 
AVGVSTVS – DIVI F PATER PATRIAE, popiersie cesarza w wieńcu w prawo, 
Rv: [AVGVS]TI F COS DESIG PRINC IVVENT, dwaj adopcyjni synowie cesarza 
Gajusz i Lucjusz stojący na wprost przy tarczach i włóczniach, w odcinku C L 
CAESAR[ES], 3,71 g, RIC 210, BMC 540 

III+ 600,-

4.

5 6

Tyberiusz (za Augusta, 4-14), as 12 ne, Lugdunum, Av: TI C[AESAR AVGVST] – F 
IMPERAT VII, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: fasada frontowa ołtarza 
w Lyonie udekorowana corona civica, po bokach na kolumnach dwie Wiktorie 
z wieńcami laurowymi, u dołu ROM ET AVG, 9,09 g, RIC 245 

IV 150,-

5. Klaudiusz (41-54), as 50-54, Rzym, Av: TI CLAVDIVS CAESAR AVG PM TR P IMP 
PP, popiersie Klaudiusza w lewo, Rv: LIBERTAS AVGVSTA, Libertas stojąca w prawo, 
w polu S – C, 11,00 g, RIC 113, BMC 204 

III- 200,-

6. Galba (68-69), denar 68/69, Rzym, Av: IMP SER GALBA AVG, popiersie w prawo, Rv: 
SPQR / OB / C S, w wieńcu dębowym napis w trzech liniach, 3,25 g, RIC 167

IV 200,-
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7 8 9

7. Wespazjan (69-79), denar 73, Rzym, Av: IMP CAES VESP AVG PM COS IIII CEN, 
głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: SALVS AVG, Salus z paterą w ręku 
siedząca w lewo, 3,17 g, RIC 58 

IV+ 100,-

8. Domicjan (81-96), denar 88, Rzym, Av: IMP CAES DOMIT AVG – GERM PM TRP 
VII, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: [I]MP XIIII COS XIIII CENS 
P·P·P·, Minerwa z uniesioną włócznią i tarczą stojąca w prawo na kolumna rostra, 
3,34 g, RIC 108 

III- 150,-

9.

10 11

Nerwa (96-98), denar 97, Rzym, Av: IMP NERVA CAES AVG PM TRP II COS III PP, 
popiersie cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: LIBERTAS – PVBLICA, Libertas 
stojąca w lewo, trzymająca pileus i berło, 3,24 g, RIC 19

III 150,-

10. Trajan (98-117), brąz prowincjonalnorzymski (drachma brązowa?) 113/114, Egipt, 
Aleksandria, Av: [AVT T]RAIAN CEB – GERM ΔA[KI], popiersie cesarza w płaszczu 
i wieńcu laurowym w prawo, Av:  Demeter i Euthenia stojące wprost, po lewej LI, 
po prawej Z, 23,57 g, Geissen I.633 

IV

11.

12 13

Trajan (98-117), denar 103-111, Rzym, Av: IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP, 
głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: COS V PP SPQR OPTIMO PRINC, 
Wiktoria stojąca w lewo, trzymająca wieniec i gałązkę palmową, 3,24 g, 
RIC 128 

III 80,-

12. Hadrian (117-138), denar 134-138, Rzym, Av: HADRIANVS – AVG COS III PP, 
popiersie cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: ROMA – FELIX, Roma siedząca na 
krześle kurulnym w lewo, trzymająca gałązkę i berło, 2,93 g, RIC 264 

III+ 200,-

13. Antoninus Pius (138-161), sesterc 156-157, Rzym, Av: ANTONINVS AVG – [PIVS 
P P] IMP II, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: [TR POT XX] COS IIII, 
Securitas siedząca na skrzyżowanych rogach obfitości, z berłem, w odcięciu S C, 21,64 g, 
RIC 967 

IV 150,-
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14 15

14. Antoninus Pius (138-161), denar 146-147, Rzym, Av: ANTONINVS AVG PIVS PP TRP 
X, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: COS IIII, Anonna stojąca w lewo 
przy modiusie, z rogiem obfitości i kotwicą, 3,36 g, RIC 162 

III+ 250,-

15.

 16  17 

Faustyna I, as pośmiertny po 141, Rzym, Av: DIVA FAVSTINA, popiersie cesarzowej w 
prawo, Rv: [AETER] – NITAS, Providentia stojąca w lewo, z globem, po bokach S – C, 
8,68 g, RIC 1164

IV 80,-

16. Faustyna I, sesterc pośmiertny po 141, Rzym, Av: DIVA AVGVSTA FA[VSTINA], 
popiersie cesarzowej w prawo, Rv: [PIET] – AS AVG, Pietas stojąca przy kadzielnicy, 
po bokach S – C, 21,16 g, RIC 1146A 

III/IV 100,-

17.

 18  19 

Marek Aureliusz (161-180), dupondius 174, Rzym, Av: [M ANT]ONINVS – AVG TR 
P XXVIII popiersie cesarza w korona radiata w prawo, Rv: IMP VI – COS III, Jupiter 
siedzący na tronie w lewo, z Viktorią i berłem, w odcięciu [S  C], 10,83 g, RIC 1101

III/IV 130,-

18. Faustyna II, as 161-175, Av: FAVSTINA – AVGVSTA, popiersie cesarzowej 
w diademie w prawo, Rv: SALVTI AVGVSTAE, Salus siedząca w lewo, z paterą, 
karmiąca węża owiniętego wokół ołtarza, w odcięciu S C, 11,18 g, RIC 1671

IV 100,-

19.

 20 21

Lucjusz Werus (161-169), denar 163, Rzym, Av: IMP L VERVS AVG, głowa cesarza 
w prawo, Rv: PROV – DEOR TRP III COS II, Providentia stojąca w lewo, z globem 
i rogiem obfitości, 2,94 g, RIC 491

IV 50,-

20. Lucilla, denar 164-169, Rzym, Av: LVCILLA – AVGVSTA, popiersie cesarzowej 
w prawo, Rv: V E-NVS, Wenus stojąca w lewo, z jabłkiem i berłem, 3,47 g, RIC 784

IV 80,-

21. Kommodus (177-192), denar 184, Rzym, Av: COMM ANT – AVG P BRIT, głowa 
cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: PM TRP [VIII IMP] VII COS V PP, Geniusz 
przy ołtarzu, z paterą i rogiem obfitości, 1,98 g, RIC 92 

IV 50,-
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22  23 

22. Kommodus (177-192), denar 187-188, Rzym, Av: M COMM ANT – P FEL [AV]G 
BRIT, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: PM TRP XIII IMP VIII COS V 
PP, Libertas stojąca, z laską i pileusem, 2,00 g, ubytek krążka, RIC 168

III- 60,-

23.

 24  25 

Septymiusz Sewer (193-211), denar 194-195, Emesa, Av: [IMP] CAE L SEP SEV PE-
RT AVG COS I[I], głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: PIETAT – AVG, 
cesarz z zakrytą głową sprawujący ofiarę przy trójnogu, z paterą, 2,48 g, RIC IV 413

III- 50,-

24. Karakalla (198-217), denar 205, Rzym, Av: ANTONINVS PIVS AVG, popiersie cesarza 
w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: PONTIF T[RP] – VIIII COS II, Mars w 
stroju wojskowym z tarczą i włócznią stojący w lewo, 3,23 g, zalutowany otwór, RIC 83 

III- 100,-

25.

 26  27 

Geta (198-209), brąz, Pizydia, Antiochia, Av: PO SEP – GETAS C, popiersie cesarza 
w płaszczu w prawo, Rv: ANTIOCHG-C[NI COL C], bogini stojąca w lewo, z rogiem 
obfitości i gałęzią, 5,11 g, Krzyżanowska, s. 159-160, 17.X.14-17 

IV- 30,-

26. Elagabal (218-222), brąz, Amphipolis, Macedonia, Av: AV – K M[A]VP 
ANTΩNINOCC, popiersie cesarza w płaszczu i wieńcu laurowym w prawo, 
Rv: [A]MΦIΠOΛE[I]TΩN, bogini miasta siedząca w lewo, z paterą nad ołtarzem, 
6,78 g, BMCG 131var. 

IV 50,-

27.

 28  29 

Aleksander Sewer (222-235), sesterc 231-235, Rzym, Av: IMP ALEXAN-DER PIVS 
AVG, popiersie cesarza w wieńcu laurowym na głowie, Rv: MARS VLTOR, Mars z 
dzidą i tarczą kroczący w prawo, po bokach S – C, 17,76 g, RIC 635

IV 80,-

28. Julia Mammea, denar, 222-235, Rzym, Av: IVLIA MA – MAEA AVG, popiersie 
cesarzowej w diademie w prawo, Rv: VENVS VICTRIX, Wenus stojąca w lewo, 
z hełmem i włócznią, po lewej tarcza, 2,58 g, RIC 358 

III 150,-

29. Gordian III (238-244), antoninian 241-243, Rzym, Av: IMP GORDIANVS PIVS FEL 
AVG, popiersie cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: PM T – RP IIII COS II 
PP, Apollo siedzący w lewo, z lirą i gałązką, 3,53 g, RIC 88 

III- 100,-
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30 31

30. Filip I Arab (244-249), sesterc 244-249, Rzym, Av: IMP M IVL PHILIPPVS 
AVG, popiersie cesarza w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: LIBERALITAS 
AVGG III, Filip I i Filip II siedzą na krześle kurulnym, w odcięciu SC, 15,85 g, RIC 267a 

IV+ 100,-

31.

32 33

Filip I Arab (244-249), antoninian 244-247, Rzym, Av: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, 
popiersie cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: ANNONA AVGG, Annona 
stojąca w lewo, z rogiem obfitości i kłosami zboża nad modiusem, 3,67 g, RIC 28c 

IV 60,-

32. Trajan Decjusz (249-251), antoninian 249-251, Rzym, Av: IMP C M Q TRAIANVS 
DECIVS AVG, popiersie cesarza w draperii i korona radiata w prawo, 
Rv: PANNONIAE, dwie personifikacje Panonii stojące wprost, trzymające sztandary, 
4,68 g, RIC 21b 

IV 60,-

33.

34 35 36

Galienus (253-268), antoninian, Rzym, Av: [GA]LLIENVS AVG, popiersie cesarza w 
draperii i korona radiata w prawo, Rv: APOLL[INI CON]S AVG, centaur stojący w lewo, 
z globem i trofeum, w odcięciu H, 3,43 g, RIC V 164 

III- 40,-

34. Salonina, antoninian 262, Rzym, Av: SALON[INA] AVG, popiersie cesarzowej 
w prawo na półksiężycu, Rv: PVDICITIA, Pudicitia stojąca w lewo, podtrzymująca 
welon, z berłem, po prawej Q, 3,45 g, RIC V 25 

III 40,-

35. Walerian II (253-255), antoninian pośmiertny, Lugdunum, Av: DIVO V[AL]ERIANO 
CAES, głowa cesarza w korona radiata w prawo, Rv: CONSECRATIO, orzeł unoszący 
księcia do nieba, 2,92 g, rzadki, RIC V 9

III- 50,-

36. Postumus (259-269), antoninian, Lugdunum, Av: IMP C POSTVMVS PF AVG, 
popiersie cesarza w pancerzu, draperii i korona radiata w prawo, Rv: PROVIDE-NTIA 
AVG, Providentia oparta o kolumnę  w lewo, z rogiem obfitości, po lewej na ziemi glob, 
4,03 g, RIC V 81 

III- 50,-
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    37  38  39 

37. Klaudiusz II Gocki (268-270), antoninian, Rzym, Av: IMP CLAVDIVS AVG, popiersie 
cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: VICT-ORI-A A[VG], Viktoria stojąca 
w lewo, z wieńcem i gałązką palmową, po lewej K, 2,65 g, RIC V 105 

III- 30,-

38. Wiktorynus (269-271), antoninian, Av: IMP C VICTORINVS PF AVG, popiersie 
cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: VIRT-VS AVG, Virtus stojący w prawo, 
z włócznią (berłem?) i tarczą, 2,72 g, RIC V 78

III 50,-

39.

 40  41 

Kwintyllus (270 r.), antoninian, Mediolan, Av: IMP QVI[N]TILLIVS AVG, popiersie 
cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: MAR – T – I – PAC, Mars stojący 
w lewo, z gałązką oliwną i berłem, w odcięciu P, 3,17 g, RIC V 58

III- 80,-

40. Tetrykus I (270-273), antoninian 272-274, Trewir, Av: [I]MP C TETRICVS PF AV[G], 
popiersie cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: [PA]X – AVG, Pax stojąca 
w lewo, z gałązką oliwną i berłem, 2,07, RIC V 100 

III 40,-

41.

 42  43 

Tetrykus II (270-273), antoninian, Trewir, Av: [C P E TE]TRICVS CAES, popiersie 
cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: [PIETAS AVG]VSTOR, sprzęty 
kultowe – simpulum, dzban, lituus, 2,24 g, RIC V 259 

IV+ 40,-

42. Aurelian (270-275), as, Rzym, Av: IMP AVRELIANVS AVG, popiersie cesarza 
w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: CONCOR[D]IA AVG Wiktoria i cesarz 
podający sobie ręce, u góry popiersie Sol w prawo, 7,88 g, RIC V 79 

III- 150,-

43.

 44  45 

Sewerina Ulpia, as 274-275, Rzym, Av: SEVERINA AVG, popiersie cesarzowej 
w draperii i diademie w prawo, Rv: IVNO REGINA, Junona stojąca w lewo, z paterą 
i berłem, po lewej, w odcięciu S, 7,01 g, RIC V 7 

IV 100,-

44. Tacyt (275-276), antoninian, Rzym, Av: IMP C M CL TACITVS AVG, popiersie w 
draperii i korona radiata w prawo, Rv: CLEMENTIA TEMP, Clementia oparta o kolumnę 
w lewo, z berłem, w odcięciu XXIZ, 3,50 g, RIC V 84 

IV 40,-

45. Probus (276-282), antoninian, Siscia, Aw: IMP CM AVR PROBVS PF AVG, popiersie 
cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: RESTITVT ORBIS, kobieta z wieńcem 
w ręce stojąca przed cesarzem, w polu S, w odcięciu XXI, 4,19 g, RIC 731var.

IV 20,-
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 46  47 

46. Numerianus (283-284), antoninian, Rzym, Av: IMP NVMERIANVS AVG, popiersie 
cesarza w draperii i korona radiata w prawo, Rv: VNDIQE VICTORES, cesarz z globem 
i berłem stojący wprost, po bokach siedzący jeńcy, w odcięciu KAς, 3,61 g, RIC V 423 

IV 40,-

47.

 48  49 

Dioklecjan (284-305), follis, mennica nieznana (Nikomedia?), Av: IMP CC VAL 
DIOCLETIANVS PF AVG, głowa w wieńcu laurowym w prawo, Rv: GENIO POPV – 
LI ROMANI, Geniusz stojący w lewo, z paterą i rogiem obfitości, w odcięciu MN, 
10,98 g, RIC nie notuje 

IV+ 100,-

48. Maksymian Herkuliusz (285-310), follis 295-299, Kyzikos, Av: IMP C M A 
MAXIMIANVS PF AVG, popiersie cesarza w draperii i korona radiata w prawo, 
Rv: CONCORDIA MI-LITVM, Jowisz podaje cesarzowi Wiktorię na globie, w polu KΔ, 
2,90 g, RIC VI 15b

IV 30,-

49.

 50  51 

Konstancjusz Chlorus (293-306), follis 295-296, Kyzikos, Av: FL VAL 
CONSTANTIVS NOB CAES, popiersie cesarza w draperii i wieńcu laurowym w prawo, 
Rv: GENIO AVGG ET – CAESARVM NN, Geniusz stojący w lewo, z paterą i rogiem 
obfitości, w odcięciu KB, 9,81 g, RIC VI 9a 

IV+ 80,-

50. Galeriusz (305-311), follis 310, Nikomedia, Av: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS PF 
AVG, popiersie cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: GENIO AV – GVSTI CMH 
(w ligaturze), Geniusz stojący w lewo, z chlamidą przerzuconą przez ramię, z paterą 
i rogiem obfitości, w odcięciu SMNA, 4,61 g, RIC VI 66b 

IV 30,-

51. Konstantyn Wielki (307-337), follis, Londyn?, Av: CONSTANTINVS PF AVG, 
popiersie cesarza w pancerzu, draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: SOLI INVI – C 
– TO COMITI, Słońce stojące w prawo, w chlamidzie, z globem, w odcięciu TF?, 
4,77 g, Bruck s. 68 

IV+ 50,-
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 52  53  54 

52. Konstantyn Wielki (307-337), follis, Arles?, Av: IMP CONSTANTINVS PF AVG, 
głowa cesarza w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: SOLI INV – I – CTO 
COMITI, Słońce stojące w lewo, z chlamidą przerzuconą przez ramię, z globem, w 
odcięciu RS?, 2,78 g, Bruck s. 68 

III- 40,-

53. Helena, follis 325-326, Trewir, Av: FL HELENA – AVGVSTA, popiersie cesarzowej 
w draperii i diademie w prawo, Rv: SECVRITAS – REI PVBLICE, Securitas stojąca 
w lewo, z gałązką, w odcięciu PTR półksiężyc, 2,96 g, RIC VII 465 

IV+ 40,-

54.

 55  56  57 

Licyniusz (308-324), follis 313-315, Arles, Av: IMP LICINIVS PF AVG, Rv: SOLI IN – 
V – ICTO COMITI, Słońce stojące w prawo, z chlamidą przerzuconą przez lewe ramię, 
z globem, w odcięciu PARL, 3,50 g, RIC VII 46

III- 50,-

55. Maksyminus II Daja (309-313), follis 311-313, Siscia, Av: IMP MAXIMINVS 
PF AVG, popiersie cesarza w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: IOVI C – 
ONSERVATORI, Jupiter stojący wprost, z piorunem, po lewej orzeł u stóp, 
po prawej Є / A, w odcięciu SIS, 7,04 g, RIC VI 225b 

III- 80,-

56. Kryspus (316-326), follis 323-324, Trewir, Av: IVL CRIS – PVS NOB C, popiersie 
cesarza w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: CAESARVM NOSTRORVM, 
w wieńcu laurowym VOT X, w odcięciu PTR półksiężyc, 3,27 g, RIC VII 431var. 

III- 20,-

57.

  58  59  60 

Konstatyn II (317-337), follis 321, Lugdunum, Av: CONSTANTINVS IVN 
N C, popiersie cesarza w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: BEATA 
TRANQVILLITAS, glob na ołtarzu z napisem V[O]/TIS/XX, u góry trzy gwiazdy, po 
bokach C – R, w odcięciu PLG, 3,44 g, RIC VII 148 

IV+ 40,-

58. Delmatius (335-337), follis 335-336, Siscia, Av: FL DALMATIVS NOB C, popiersie 
cesarza w draperii i wieńcu laurowym w prawo, Rv: GLOR – IA EXERC – ITVS, 
dwóch żołnierzy stojących z włóczniami, między nimi sztandar, w odcięciu ASIS, 
2,46 g, RIC VII 256 

III- 60,-

59. Konstans (337-350), follis 336-337, Tesaloniki, Av: CONSTANS NOB CAES, popiersie 
cesarza w draperii i diademie w prawo, Rv: GLORI – A EXER – CITVS, dwóch żołnierzy 
stojących z włóczniami, między nimi sztandar, w odcięciu SMTSΔ, 1,14 g, RIC VII 225

IV 20,-

60. Konstancjusz II (337-361), mały brąz 351-355, Konstantynopol, Av: D N CONSTANTIVS 
P F AVG, popiersie cesarza w draperii i diademie w prawo, Rv: FEL TEMP RE – PARATIO, 
żołnierz w lewo, przebijający leżącego jeźdźca, w odcięciu CONSA, 2,16 g, RIC VIII 118 

V 20,-
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 61  62 63

61. Konstancjusz II (337-361), mały brąz 355-361, Sirmium, Av: D N CONSTA[N – T]
IVS P F AVG, popiersie cesarza w draperii i diademie w prawo, Rv: FEL TEMP – 
REPARATIO, żołnierz w lewo, przebijający leżącego jeźdźca, w odcięciu ASIRM·, 
2,91 g, RIC VIII 69

III 40,-

62. Magnencjusz (350-353), centenionalis 350-353, Lugdunum, Av: D N MAGNEN – TIVS 
P F AVG, popiersie cesarza w pancerzu i draperii w prawo, po lewej A, Rv: GLORIA 
ROMANORVM, cesarz na koniu w prawo, celujący włócznią w klęczącego barbarzyńcę, 
pod koniem złamana włócznia i tarcza, w odcięciu RSLG·, 4,37 g, RIC VIII 116

IV 50,-

63.

 64  65  66 

Konstancjusz Gallus (351-354), brąz 351-355, Siscia, Av: D N CONSTANTIVS IVN 
NOB C, popiersie cesarza w draperii w prawo, Rv: FEL TEMP – REPARATIO, żołnierz 
z tarczą w lewo, przebijający leżącego wroga, po prawej leżąca tarcza, w odcięciu ASIS, 
3,04 g, RIC VIII 351

IV+ 70,-

64. Walentynian I (364-375), follis 367-375, Siscia, Av: DN VALENTINI – ANVS PF AVG, 
popiersie cesarza w diademie rozetowym w prawo, Rv: GLORIA RO – MANORVM, 
cesarz trzymający labarum w lewej ręce i głowę klęczącego więźnia, po prawej D, 
w odcięciu *BSISC, 2,12 g, RIC IX 14a 

III- 20,-

65. Gracjan (367-383), brąz 367-375, Akwilea, Av: DN GRATIA – NVS PF AVG, popiersie 
cesarza w draperii i diademie perłowym w prawo, Rv: SECVRITAS – REIPVBLICAE, 
Wiktoria krocząca w lewo, z wieńcem i gałązką palmową, w polu * - ·, w odcięciu 
SMAQS, 2,37 g, RIC IX 12c 

IV 20,-

66.

 67 68

Teodozjusz I (379-395), mały brąz 383-387, Siscia, Av: DN THEODO – SIVS PF AVG, 
popiersie cesarza w draperii i diademie perłowym w prawo, Rv: w wieńcu laurowym 
napis VOT / X / MVLT / XX, w odcięciu ASIS·, 1,17 g, RIC IX 37b 

IV 10,-

67. Arkadiusz (395-408), brąz 383, Antiochia, Av: DN ARCAD – IVS PF AVG, popiersie 
cesarza w draperii i diademie perłowym w prawo, Rv: GLORIA RO – MANORVM, 
cesarz stojący w prawo, ze sztandarem i tarczą, , po lewej klęczący jeniec, w odcięciu 
ANTB, 4,14 g, RIC IX 41b

IV 40,-

68. Honoriusz (393-423), mały brąz, mennica niepewna, Av: DN HONORI – VS PF AVG, 
popiersie cesarza w draperii i diademie perłowym w prawo, po lewej *, Rv: GLORI – 
[A] ROMA – NORVM, dwóch żołnierzy stojących z włóczniami i tarczami, w odcięciu 
CONS, 2,04 g, Bruck s.43 

IV 20,-
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CESARSTWO BIZANTYJSKIE

 69 

69. Justynian I (527-565), nummus, Chersonez, Av: głowa cesarza, Rv: monogram, 1,60 g, 
Anochin 314 

IV 15,-

70. Michał III (842-867), nummus – zestaw 6 szt., Chersonez, Av: MB, Rv: monogram, 
1,22 g, 1,52 g, 0,91 g, 1,48 g, 1,03 g, 0,68 g, Anochin 338-343 

IV 120,-

71.

 73 

Bazyli I Macedoński (867-886), nummus – zestaw 3 szt., Chersonez, Av: B, 
Rv: krzyż z dwoma kulkami na stopniach, 2,63 g, 2,44 g, 1,96 g, Anochin 360-375 

IV 60,-

72. Bazyli I Macedoński (867-886), nummus – zestaw 2 szt., Chersonez, Av: B, 
Rv: monogram, 1,39 g, 0,96 g, Anochin 352-359 

IV 40,-

73. Leon VI Mądry (886-912), nummus, Chersonez, Av: ΛE, Rv: krzyż z dwoma kulkami 
na stopniach, 2,44 g, Anochin 385-388 

IV 20,-

74.

  75 

Konstantyn VII (913-959) i Roman I, nummus – zestaw 2 szt., Chersonez, 
Av: monogram, Rv: monogram, 2,91 g, 2,70 g, Anochin 428-430

IV 40,-

75. Jan I Tzimiskes (969-976), nummus, Chersonez, Av: monogram, Rv: monogram, 
2,59 g, Anochin 438-440 

V 15,-

76. Bazyli II Macedoński i Konstantyn VII (976-1025), nummus 976-988 – zestaw 3 szt., 
Chersonez, Av: monogram, Rv: monogram, 3,04 g, 2,36 g, 2,13 g, 
Anochin 441-444 

IV 60,-

77. Roman IV (1067-1071) i później, nummus 106 - pocz. XII w. – zestaw 2 szt., Chersonez, 
Av: nieczytelny, Rv: monogram, 5,44 g, 3,97 g, Anochin 455-480 

V 40,-

70 71

7472

76 77
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ŚREDNIOWIECZE
POLSKA

Władysław Herman (1081-1102)

78. denar b.d., Av: głowa i napis, Rv: brama z trzema wieżami i napis, Kop. 34b R2 II 400,-

POMORZE

79 80

79. denar b.d. (XV w.) Uznam, Av: hełm, Rv: gryf, K. T.1 cz.2 s.81 III 50,-

80. denar jednostronnie bity Biskupów Kamieńskich b.d. (XIII-XIV w.) Kołobrzeg?, 
Av: biskup z dwoma pastorałami, ładnie zachowany, b. rzadki, jak K. T.1 cz.2 s.47-48, 
WN 2006, z.1 (181), s.38

III 300,-

NOWOŻYTNOŚĆ
POLSKA

81 82

Zygmunt I Stary (1506-1548)

81. półgrosz lit. 15Z1, Wilno, Av: pogoń lit., rok i napis, Rv: orzeł i napis, Kop. 3160 III 40,-

82.

83 84

grosz koronny 15Z9, Kraków, Av: korona i napis, Rv: orzeł, rok i napis, Kop. 421 III 60,-

83. szeląg pruski 1531, Toruń, Av: ukoronowany monogram królewski i napis, Rv: orzeł, rok 
i napis, Kop. 3080

III 45,-

84. szeląg gdański 1539, Gdańsk, Av: orzeł i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
Kop. 7282

III- 60,-

78
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85 86

85. grosz gdański 1539, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
Kop. 7323

III 80,-

86.

 87  88 

grosz gdański 1540, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
Kop. 7324

III- 40,-

87. grosz gdański 1540, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
Kop. 7324

III 120,-

88. grosz elbląski 1539, Elbląg, Av: orzeł i napis, Rv: herb Elbląga, rok i napis, Kop. 7085 R2 III+ 150,-

Zygmunt II August (1548-1572)

89. denar elbląski (15)5-5, Elbląg, Av: orzeł, Rv: herb Elbląga i rok, Kop. 7099 R3 III 150,-

90 91

Stefan Batory (1576-1586)

90. trojak litewski 15-82, Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: herb Batorych, nominał i rok, 
poruszony stempel, Kop. 3368 R

III 150,-

91. trojak ryski 15-86, Ryga, Av: popiersie i napis, Rv: herb Rygi, nominał, rok i napis, 
Kop. 8097 R

III+ 150,-

92 93

Zygmunt III Waza (1587-1632)

92. szeląg koronny (15)9Z, Malbork, Av: litera S pod koroną i napis, Rv: ukoronowane dwie 
tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 620

III 60,-

93. szóstak koronny 1625, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, rysy, Kop. 1261

IV 40,-

89
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94 95

94. szóstak koronny 1627, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, Kop. 1266

III+ 70,-

95.

96 97

szóstak koronny 1627, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, Kop. 1266

II- 60,-

96. ort koronny 16-21, Bydgoszcz, Av: popiersie, (16) i napis, Rv: ukoronowana 
pięciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1271 R3

III 200-

97.

98 99

ort koronny 16-21, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1272

IV 60,-

98. ort koronny 16-22, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1278

IV 50,-

99.

100 101

ort koronny 16-22, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1278

III- 70,-

100. ort koronny 16-22, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1277

III- 80,-

101. ort koronny 16-23, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1279

III 150,-
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102 103

102. ort koronny 16-23, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, ciemna patyna, Kop. 1279

III- 70,-

103.

104 105

ort koronny 16-24, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, trawiony, Kop. 1281 R3

III 120,-

104. ort gdański 1-?-23, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
na awersie usunięta cyfra 6, jak Kop. 7504 R

III- 80,-

105.

106 107

ort gdański 1-6/24, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
Kop. 7505 R

III- 100,-

106. ort gdański 1-6/24, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
Kop. 7505 R

IV 80,-

107.

108 109

ort gdański 1-6/24, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
przebitka 2(3), Kop. 7505 R

III 150,-

108. ort gdański 1-6/24, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, rok i napis, 
przebitka 3(4), niedobity, Kop. 7505 R

III 120,-

Jan Kazimierz (1648-1668)

109. szóstak koronny 166Z, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, niedobity, Kop. 1666

III 80,-
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110 111

110. szóstak koronny 1663, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, Kop. 1669

III 60,-

111. szóstak koronny 1663, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, Kop. 1668 R

III- 40,-

112. zestaw szóstaków koronnych 1661 i 1663, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, 
Rv: ukoronowane trzy tarcze herbowe, nominał, rok i napis, 2 szt., Kop. 1632 i 1668 R

III-IV 60,-

113.

114 115

ort koronny 1650, Wschowa, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1695

III 200,-

114. ort koronny 1652, Wschowa, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1713

III- 180,-

115.

116 117

ort koronny 1654, Wschowa, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, niedobity, Kop. 1720 R1

III 200,-

116. ort koronny 1654, Poznań, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, niedobity, Kop. 1724 R1

III 350,-

117. ort koronny 1655, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, justowany, Kop. 1737

III 180,-

112 113
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118 119

118. ort koronny 16-56, Lwów, Av: popiersie, nominał i napis, Rv: ukoronowana 
pięciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, b. rzadki w tym stanie zachowania, awers 
i rewers odbite poruszonym stemplem, Kop. 1745 R3

II 1400,-

119.

120 121

ort koronny 1668, Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 1774

III- 80,-

120. ort gdański 1651, Gdańsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdańska, nominał, rok i napis, 
pęknięty krążek, Kop. 7615 R2

III- 400,-

121. tymf koronny 1663, Av: ukoronowany monogram i napis, Rv: ukoronowana czteropolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1780

IV 60,-

Michał Korybut Wiśniowiecki (1669-1673)

122.

123 124

talar elbląski 1671, KOPIA Majnerta, Av: popiersie w prawo i napis, Rv: herb Elbląga, 
rok i napis, ø 38,5 mm, waga 20,43 g, Kop. 7146

III- 400,-

Jan III Sobieski (1674-1696)

123. szóstak koronny 16-82, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, Kop. 1957

III- 40,-

124. szóstak koronny 16-82, Kraków, Av: popiersie w zbroi i napis, Rv: ukoronowane trzy 
tarcze herbowe, nominał, rok i napis, pęknięty krążek, Kop. 1959 R

III 60,-

122
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125 126

125. szóstak koronny 16-83, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, Kop. 1963

I- 400,-

126. szóstak koronny 16-83, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, Kop. 1963

III- 60,-

127. szóstak koronny 16-83, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, zielona patyna, Kop. 1964

III+ 80,-

128. zestaw szóstaków koronnych 16-83, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane 
trzy tarcze herbowe, nominał, rok i napis, 2 szt., Kop. 1964

IV 100,-

129.

130 131 132 

szóstak koronny 16-84, Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowane trzy tarcze 
herbowe, nominał, rok i napis, zgięty, Kop. 1968

III 60,-

August III Sas (1733-1763)

130. szeląg toruński 17-60, Toruń, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Torunia i napis, 
Kop. 8379 R1

III 50,-

131. szeląg toruński 17-61, Toruń, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Torunia i napis, 
Kop. 8387 R1

II- 80,-

132. szeląg gdański 17-54, Gdańsk, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Gdańska i napis, 
Kop. 7714 R2

III+ 45,-

127 128

129
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133 134 

133. szeląg gdański 17-54, Gdańsk, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Gdańska i napis, 
Kop. 7714 R2

II- 50,-

134.

135 136 

szeląg gdański 17-57, Gdańsk, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Gdańska i napis, 
niedobity, Kop. 7718 R2

III- 40,-

135. szeląg gdański 17-63, Gdańsk, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Gdańska i napis, 
Kop. 7726 R2

III 40,-

136.

137 138

szeląg elbląski 17-63, Elbląg, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Elbląga i napis, 
niecentrycznie wybity, Kop. 7165 R4

III 60,-

137. szóstak koronny 17-56, Królewiec, Av: popiersie w koronie w prawo i napis, 
Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza herbowa, nominał, rok i napis, moneta wybita jako 
szóstak pruski w mennicy w Królewcu z popiersiem Augusta III, jednak wokół popiersia 
napis: FRIDERICUS BORUSSORUM REX, moneta b. rzadka, Hans Martin 170b

II- 2500,-

138.

139 140

ort koronny 1754, Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 2111

III+ 100,-

139. ort koronny 1754, Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, niedobity, Kop. 2111

III- 60,-

140. ort koronny 1754, Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 2111

III+ 120,-
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141 142

141. ort koronny 1754, Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, Kop. 2111

III 100,-

142.

143 144

ort koronny 1754, Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, rok i napis, piękna patyna, Kop. 2111

II- 150,-

Stanisław August Poniatowski (1764-1795)

143. szeląg gdański 17-66, Gdańsk, Av: monogram i rok, Rv: mały herb Gdańska i napis, 
Kop. 7791 R1

III 60,-

144.

145 146

grosz, odbitka grosza prawdopodobnie wycięta z jakiegoś naczynia, w kształcie klipy 
23,5 x 22,6 mm, miedź, ciekawostka

300,-

145. 2 grosze koronne 1766, Warszawa, Av: ukoronowana pięciopolowa tarcza herbowa 
i napis, Rv: nominał, rok i napis, Kop. 2320

III 40,-

146.

147 148

2 grosze koronne 1766, Warszawa, Av: ukoronowana pięciopolowa tarcza herbowa 
i napis, Rv: nominał, rok i napis, Kop. 2320

III- 50,-

147. złotówka koronna 1767 FS, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: ukoronowana 
pięciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, spurchlona powierzchnia, Kop. 2353 R

III 150,-

148. złotówka koronna 1787, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa 
tarcza herbowa, rok i napis, rysy, Kop. 2376

III 80,-
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149. talar koronny 1794, Warszawa,  Av: głowa i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, nominał, rok i napis, Kop. 2487 R

III+ 1500,-

150. talar koronny 1794, Warszawa,  Av: głowa i napis, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza 
herbowa, nominał, rok i napis, Kop. 2487 R

III 700,-

151.

152 153

3 dukaty 1794 KOPIA, Warszawa,  Av: głowa i napis, Rv: ukoronowana dwupolowa 
tarcza herbowa, nominał i rok, bizmut złocony, jak Kop. 2541

I 90,-

KSIĘSTWO WARSZAWSKIE (1807-1815)

152. 3 grosze 1813 I.B., Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa, 
Rv: nominał i rok, Kop. 3680  

IV 25,-

153. dukat 1812 KOPIA, Warszawa,  Av: głowa i napis, Rv: ukoronowana tarcza herbowa, 
nominał i rok, bizmut złocony, jak Kop. 3703

I 90,-

149

150

151
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154 155

KRÓLESTWO POLSKIE (1815-1855)

Aleksander I (1801-1825)

154. grosz 1824 „Z MIEDZI KRAIOWEY” I.B., Warszawa, Av: herb Królestwa Polskiego, 
Rv: nominał, rok i napis, Kop. 2564

III 40,-

155.

156 157

1 złoty 1818, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, nominał, rok 
i napis, Kop. 2670

III- 80,-

156. 2 złote 1819, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, nominał, rok 
i napis, Kop. 2692 R

III-IV 60,-

157.

158 159

2 złote 1824, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, nominał, rok 
i napis, Kop. 2699 R1

IV 40,-

158. 5 złotych 1817, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, nominał, 
rok i napis, ubytek krążka, Kop. 2705

III 300,-

159.

160 161

25 złotych 1817, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, nominał, 
rok i napis, złoto 4,85 g, ø 18,5 mm, Kop. 2723 R2

II- 8 000,-

160. 25 złotych 1823 KOPIA, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, 
nominał, rok i napis, bizmut złocony, jak Kop. 2728

I 90,-

161. 25 złotych 1829 KOPIA, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, 
nominał, rok i napis, bizmut złocony, jak Kop. 2732

I 90,-
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162 163

162. 50 złotych 1819 KOPIA, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, 
nominał, rok i napis, bizmut złocony, jak Kop. 2737

I 90,-

163.

164 165

50 złotych 1821 KOPIA, Warszawa, Av: głowa i napis, Rv: herb Królestwa Polskiego, 
nominał, rok i napis, bizmut złocony, jak Kop. 2740

I 90,-

Mikołaj I (1825-1855)

164. 3 grosze 1829 FH, Warszawa, Av: herb Królestwa Polskiego, Rv: nominał i rok, rysy 
przy nominale, Kop. 2613 R

III 120,-

165.

166 167

3 grosze 1830 FH, Warszawa, Av: herb Królestwa Polskiego, Rv: nominał i rok, 
Kop. 2616 R

IV 30,-

166. 1 złoty 1832, Warszawa, Av: głowa mała i napis, Rv: wieniec, nominał, napis i rok, 
Kop. 2685 R

III/IV 40,-

167.

168 169

5 złotych 1829 FH, Warszawa, Av: głowa w prawo i napis, Rv: herb Królestwa 
Polskiego, nominał, napis i rok, rysy w tle, Kop. 2707 R

III 250,-

168. 20 kopiejek / 40 groszy 1848 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, 
Rv: nominał dwujęzyczny i rok, Kop. 9482 R2

II- 350,-

169. 25 kopiejek / 50 groszy 1850 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, 
Rv: nominał dwujęzyczny i rok, Kop. 9491 R1

II- 300,-
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170 171

170. 30 kopiejek / 2 złote 1836 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, Rv: nominał 
dwujęzyczny, napis i rok, Kop. 9417

IV 40,-

171.

172 173

30 kopiejek / 2 złote 1838 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, Rv: nominał 
dwujęzyczny, napis i rok, Kop. 9419

III- 95,-

172. 30 kopiejek / 2 złote 1840 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, Rv: nominał 
dwujęzyczny, napis i rok, Kop. 9421 R

III+ 250,-

173.

174 175

¾ rubla / 5 złotych 1839 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, 
Rv: nominał dwujęzyczny i rok, Kop. 9434

III 300,-

174. ¾ rubla / 5 złotych 1840 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, 
Rv: nominał dwujęzyczny i rok, Kop. 9436

III 250,-

175. 1 ½ rubla / 10 złotych 1835 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, 
Rv: nominał dwujęzyczny i rok, Kop. 9443 R4

III 1 000,-

176. 1 ½ rubla / 10 złotych 1836 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, 
Rv: nominał dwujęzyczny i rok, Kop. 9448 R1

III 600,-

176
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177.

178 179

1 ½ rubla / 10 złotych 1841 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, 
Rv: nominał dwujęzyczny i rok, Kop. 9458 R2

III+ 700,-

Mikołaj I (1825-1855) Monety rosyjskie bite w Mennicy Warszawskiej

178. kopiejka 1852 BM, Warszawa, Av: monogram pod koroną, Rv: nominał pod koroną 
i rok, Kop. 9517 R1

III- 40,-

179.

180 181

połtina 1844 MW, Warszawa, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, Rv: nominał i rok, 
Kop. 9571 R1

III 200,-

POWSTANIE LISTOPADOWE 1831

180. 3 grosze 1831, Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa i napis, 
Rv: nominał i rok, Kop. 2745 R

III- 100,-

181.

182 183

2 złote 1831, Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa i napis, 
Rv: nominał, rok i napis, Kop. 2748 R1

III- 250,-

182. 2 złote 1831, Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa i napis, 
Rv: nominał, rok i napis, Kop. 2748 R1

III- 350,-

183. 5 złotych 1831, Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa i napis, 
Rv: nominał, rok i napis, głębokie rysy, Kop. 2749 R2

II- 800,-

177
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II RZECZPOSPOLITA POLSKA (1918-1939)

184.

185 186

odbitka 10 groszy z 1923 r. na kwadratowej płytce miedzianej, Av: orzeł, rok i napis, 
Rv: nominał, klipa 21,7 x 21,3 mm, 2,78 g, nienotowana w literaturze, bardzo rzadka

I- 7 000,-

185. 1 złoty 1924, Paryż, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki i nominał, 
Par. 107a

III 120,-

186.

187 188

1 złoty 1925, Londyn, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki i nominał, 
Kop. 2863 R

II 160,-

187. 2 złote 1924, Paryż, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki i nominał, 
Par. 109a

II- 300,-

188.

189 190

2 złote 1924, Paryż, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki i nominał, 
Kop. 2896 R

III 250,-

189. 2 złote 1924, Paryż, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki i nominał, 
Par. 109a

III+ 260,-

190. 2 złote 1925 bez kropki, Filadelfia, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki 
i nominał, Par. 109e, Kop. 2901 R

II- 280,-

184
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191 192

191. 2 złote 1925 bez kropki, Filadelfia, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki 
i nominał, Par. 109e, Kop. 2901 R

I- 600,-

192.

193 194

2 złote 1925 z kropką, Londyn, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki 
i nominał, Kop. 2902 R

II+ 300,-

193. 2 złote 1925 z kropką, Londyn, Av: orzeł, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki 
i nominał, Kop. 2902 R

I- 1 000,-

194.

195 196

2 złote 1934, Warszawa, Av: orzeł, nominał, rok i napis, Rv: Józef Piłsudski, Kop. 2914 II- 100,-

195. 2 złote 1934, Warszawa, Av: orzeł, nominał, rok i napis, Rv: Józef Piłsudski, fałszerstwo 
z epoki, moneta skasowana oryginalnym kasownikiem, biały metal, jak Kop. 2914

III- 40,-

196. 2 złote 1936, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: Dar Pomorza i nominał, Kop. 2916 II 60,-

197. 5 złotych 1927, Warszawa, Av: orzeł, rok i nominał, Rv: postać Nike i napis, wypukły 
napis PRÓBA, srebro 18,46 g, nakład 81 szt., minimalne ryski w tle, Par. P.141a, 
Kop. 2931 R5

I- 30 000,-

197
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198 199

198. 5 złotych 1928 znak mennicy, Warszawa, Av: orzeł, rok i nominał, Rv: postać Nike 
i napis, Kop. 2936 R1

II- 1 800,-

199.

200 201

5 złotych 1928, Av: orzeł, rok i nominał, Rv: postać Nike i napis, mosiądz 17,07 g, 
ø 33,5 mm, płytka odbitka na mosiężnym krążku, ciekawostka, nienotowana, 
jak Kop. 2933 R

III 1 000,-

200. 5 złotych 1934, Warszawa, Av: orzeł legionowy, nominał i napis, Rv: Józef Piłsudski 
i rok, Kop. 2954

III 100,-

201.

202 203

5 złotych 1936, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: Dar Pomorza i nominał, Kop. 2962 R II- 200,-

202. 10 złotych 1933, Warszawa, Av: orzeł, nominał i napis, Rv: Jan III Sobieski, rok i napis, 
Kop. 2982 R

III+ 200,-

203.

204 205

10 złotych 1933, Warszawa, Av: orzeł, nominał i napis, Rv: Jan III Sobieski, rok i napis, 
Kop. 2982 R

II- 220,-

204. 10 złotych 1933, Warszawa, Av: orzeł, nominał i napis, Rv: Romuald Traugutt, rok 
i napis, Kop. 2986 R

III+ 300,-

205. 10 złotych 1935, Warszawa, Av: orzeł, nominał, napis i rok, Rv: Józef Piłsudski, 
F. OB 022

III+ 60,-
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206.

207 208

10 złotych 1939, Warszawa, Av: orzeł, nominał, napis i rok, Rv: Józef Piłsudski, 
F. OB 022

III 65,-

WOLNE MIASTO GDAŃSK (1920-1939)

207. ½ guldena 1923, Utrecht, Av: mały herb Gdańska, nominał, napis i rok, Rv: koga, 
Kop. 7838 R1, Par. 59

III+ 200,-

208.

209 210

½ guldena 1932, Berlin, Av: herb Gdańska i napis, Rv: nominał i rok, Kop. 7840 R1, 
Par. 60

III 150,-

209. 1 gulden 1923, Utrecht, Av: herb Gdańska i rok, Rv: koga, nominał i napis, Kop. 7841 R, 
Par. 61

III 150,-

210. 1 gulden 1932, Berlin, Av: herb Gdańska i rok, Rv: nominał i napis, rysy, Kop. 7842 R III 100,-

211. 5 guldenów 1923, Utrecht, Av: herb Gdańska i nominał, Rv: kościół Marii Panny i napis, 
Kop. 7845 R2, Par. 65

III 1 200,-

206

211
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212 213

GENERALNE GUBERNATORSTWO (1939-1945)

212. 50 groszy 1938, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: nominał, niklowane, F. GG. 005 III+ 35,-

213. 50 groszy 1938, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: nominał, niklowane, F. GG. 005 III 30,-

GETTO W ŁODZI 1943

214. 10 marek 1943, Łódź, Av: gwiazda Dawida, napis i rok, Rv: nominał i napis, bita 
pękniętym stemplem, F. GT. 003

II 60,-

POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA (1945-1989)

215.

216 217

zestaw 1 grosz 1949, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: nominał, 1000 szt., 
w oryginalnym, zaplombowanym woreczku, Par. 201

I 150,-

216. 1 złoty 1957, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: nominał, F. OB. 038 II 450,-

217. 1 złoty 1968, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: nominał, F. OB. 038 I- 600,-

214

215
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218 219

218. 10 złotych 1966, Warszawa, mała kolumna, Av: orzeł, rok i napis, Rv: Kolumna 
Zygmunta, nominał i napis, Par. 230

I 70,-

219. 10 złotych 1966, Warszawa, mała kolumna, Av: orzeł, rok i napis, Rv: Kolumna 
Zygmunta, nominał i napis, Par. 230

I 70,-

220.

221                                  222

zestaw 10 złotych 1966, Warszawa, mała kolumna, Av: orzeł, rok i napis, Rv: Kolumna 
Zygmunta, nominał i napis, 10 szt., Par. 230

I 600,-

221. 10 złotych 1968, Warszawa, Av: orzeł, rok i nominał, Rv: Mikołaj Kopernik i napis, 
odwrotka 1800, nienotowany, jak Par. 232b

I- 700,-

222. 100 złotych 1966, Warszawa, Av: orzeł, rok i napis, Rv: Mieszko i Dąbrówka, nominał i 
napis, ø 35 mm, nienotowana jednostronna odbitka na krążku aluminiowym, 
jak Par. P.341 bez napisu próba

I 1 700,-

223. zestaw 100 złotych 1966, Warszawa, Mieszko i Dąbrówka – popiersia w prawo PRÓBA, 
Mieszko i Dąbrówka – głowy w prawo PRÓBA, Mieszko i Dąbrówka, srebro, 3 szt., 
zestaw monet na plastikowej płytce THE POLISH MILLENNIUM 966-1966 / SILVER 
COMMEMORATIVE COINS, Par. 268, P350a, P349a

I 350,-

220

223
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224 225

224. 500 złotych 1976, Warszawa, Av: orzeł, nominał, rok i napis, Rv: Tadeusz Kościuszko 
i napis, złoto próby 900, 29,95 g, ø 32mm, F. KZ.001

I 4 500,-

225. 500 złotych 1976, Warszawa, Av: orzeł, nominał, rok i napis, Rv: Kazimierz Pułaski 
i napis, złoto próby 900, 29,95 g, ø 32mm, F. KZ.002

I 4 500,-

226. 5 złotych klipa – KOPIA 1988, Warszawa, Józef Piłsudski – 70. Rocznica Odzyskania 
Niepodległości, klipa bez znaku, srebro próby 999, F. KOP.004

I 90,-

227. 5 złotych klipa – KOPIA 1988, Warszawa, Józef Piłsudski – 70. Rocznica Odzyskania 
Niepodległości, klipa ze znakiem, srebro próby 999, F. KOP.004

I 90,-

226

227
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228 229 230

MONETY PRÓBNE CuNi

228. 10 złotych 1964, Warszawa, Kazimierz Wielki, F. P.090 I 25,-

229. 10 złotych 1965, Warszawa, VII wieków Warszawy, Syrena, F. P.098 I 25,-

230.

231 232 233

10 złotych 1965, Warszawa, Siedemset lat Warszawy, Syrena na falach, F. P.099 I 25,-

231. 10 złotych 1971, Warszawa, FAO – Chleb dla świata, F. P.117 I 25,-

232. 10 złotych 1971, Warszawa, FAO – Fiat Panis, F. P.118 I 25,-

233.

234 235 236

20 złotych 1979, Warszawa, Centrum Zdrowia Dziecka, F. P.151 I 25,-

234. 20 złotych 1980, Warszawa, 1905 – Łódź, F. P.156 I 25,-

235. 20 złotych 1981, Warszawa, Barbakan w Krakowie, F. P.158 I 25,-

236.

237 238 239

100 złotych 1987, Warszawa, Kazimierz Wielki, bardzo rzadkie, F. P.252ca I 1 500,-

237. 200 złotych 1985, Warszawa, Pomnik Szpital Centrum Zdrowia Matki Polki, F. P.286 I 25,-

238. 200 złotych 1985, Warszawa, Meksyk’86, F. P.287 I 25,-

239. 200 złotych 1986, Warszawa, Władysław I Łokietek, F. P.288 I 35,-
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240 241 242

240. 200 złotych 1986, Warszawa, Władysław I Łokietek, F. P.288 I 40,-

241. 200 złotych 1987, Warszawa, Mistrzostwa Europy w piłce nożnej 1988, F. P.292 I 25,-

242.

243 244 245

200 złotych 1987, Warszawa, Igrzyska XXIV Olimpiady, F. P.291 I 25,-

MONETY PRÓBNE Ag

243. 50 złotych 1972, Warszawa, Fryderyk Chopin – głowa w prawo, F. P.163 I 70,-

244. 100 złotych 1966, Warszawa, Mieszko i Dąbrówka – popiersia w prawo, F. P.187 I 120,-

245.

246 247 248

100 złotych 1966, Warszawa, Mieszko i Dąbrówka – głowy w prawo, F. P.188 I 120,-

246. 200 złotych 1975, Warszawa, XXX Rocznica Zwycięstwa Nad Faszyzmem – dwa miecze, 
F. P.259

I 100,-

247. 200 złotych 1975, Warszawa, XXX Rocznica Zwycięstwa 1945-1975 – wycinek miecza, F. P.258 I 100,-

248.

249 250 251

500 złotych 1982, Warszawa, Dar Młodzieży, F. P.298 I 50,-

249. 1000 złotych 1982, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie z krzyżem, F. P.317 I 100,-

250. 1000 złotych 1985, Warszawa, 40 Lat ONZ, F. P.323 I 120,-

251. 1000 złotych 1986, Warszawa, Władysław I Łokietek – półpostać, F. P.327 I 250,-
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252 253 254

252. 1000 złotych 1987, Warszawa, Muzeum Śląskie – Katowice, F. P.330 I 25,-

253. 1000 złotych 1987, Warszawa, Wrocław, F. P.331 I 25,-

254.

255 256 257

1000 złotych 1987, Warszawa, XV Zimowe Igrzyska Olimpijskie 1988, F. P.332 I 45,-

255. 1000 złotych 1987, Warszawa, Igrzyska XXIV Olimpiady 1988, F. P.333 I 80,-

256. 1000 złotych 1988, Warszawa, Jadwiga, F. P.335 I 200,-

257.

258 259 260

1000 złotych 1988, Warszawa, XIV Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Włochy 1990, 
F. P.336

I 80,-

MONETY PRÓBNE Ni

258. 10 złotych 1989, Warszawa, nominał i napis próba, F. P.130 I 150,-

259. 200 złotych 1983, Warszawa, 300 Lat Odsieczy Wiedeńskiej – na koniu, Par. P444 I 400,-

260.

261 262 263

200 złotych 1983, Warszawa, 300 Lat Odsieczy Wiedeńskiej – popiersie, Par. P443 I 400,-

261. 200 złotych 1984, Warszawa, XIV Zimowe Igrzyska Olimpijskie Sarajewo 1984, Par. P445 I 300,-

262. 200 złotych 1984, Warszawa, Igrzyska XXIII Olimpiady Los Angeles 1984, Par. P446 I 300,-

263. 200 złotych 1985, Warszawa, Pomnik Szpital Centrum Zdrowia Matki Polki, Par. P447 I 120,-
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264 265 266

264. 200 złotych 1985, Warszawa, XIII Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Meksyk’86, Par. P448 I 200,-

265. 200 złotych 1986, Warszawa, Władysław I Łokietek – popiersie, Par. P449 I 200,-

266.

267 268 269

200 złotych 1986, Warszawa, Ochrona Środowiska – Głowa Sowy, Par. P450 I 400,-

267. 200 złotych 1987, Warszawa, Igrzyska XXIV Olimpiady, Par. P451 I 200,-

268. 200 złotych 1987, Warszawa, Mistrzostwa Europy W Piłce Nożnej 1988, Par. P452 I 200,-

269.

270 271 272

200 złotych 1988, Warszawa, XIV Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Włochy 1990, Par. P453 I 200,-

270. 500 złotych 1976, Warszawa, Tadeusz Kościuszko – głowa prawo, Par. P454 I 400,-

271. 500 złotych 1976, Warszawa, Tadeusz Kościuszko – głowa na wprost, Par. P455 I 300,-

272.

273 274 275

500 złotych 1976, Warszawa, Kazimierz Pułaski – głowa w lewo, Par. P456 I 300,-

273. 500 złotych 1976, Warszawa, Kazimierz Pułaski – głowa na wprost, Par. P457 I 300,-

274. 500 złotych 1982, Warszawa, Dar Młodzieży, Par. P458 I 300,-

275. 500 złotych 1983, Warszawa, Igrzyska XXIII Olimpiady Los Angeles 1984, Par. P460 I 300,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 31
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

40

276 277 278

276. 500 złotych 1983, Warszawa, XIV Zimowe Igrzyska Olimpijskie Sarajewo 1984, Par. P459 I 300,-

277. 500 złotych 1984, Warszawa, Ochrona Środowiska – Łabędź z młodymi, Par. P461 I 500,-

278.

279 280 281

500 złotych 1985, Warszawa, Ochrona Środowiska – Wiewiórka, Par. P463 I 400,-

279. 500 złotych 1985, Warszawa, 40 lat ONZ, Par. P464 I 275,-

280. 500 złotych 1985, Warszawa, Przemysław II – popiersie, Par. P462 I 400,-

281.

282 283 284

500 złotych 1986, Warszawa, XIII Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Meksyk’86, 
Par. P465

I 300,-

282. 500 złotych 1986, Warszawa, Ochrona Środowiska – Sowa z młodymi, Par. P467 I 400,-

283. 500 złotych 1986, Warszawa, Władysław I Łokietek – popiersie, Par. P466 I 400,-

284.

285 286 287

500 złotych 1987, Warszawa, Kazimierz III Wielki – popiersie, Par. P468 I 400,-

285. 500 złotych 1987, Warszawa, XV Zimowe Igrzyska Olimpijskie 1988 – hokeista, Par. P469 I 300,-

286. 500 złotych 1987, Warszawa, Igrzyska XXIV Olimpiady 1988, Par. P470 I 300,-

287. 500 złotych 1987, Warszawa, Mistrzostwa Europy w piłce nożnej 1988, Par. P471 I 300,-
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288 289 290

288. 500 złotych 1988, Warszawa, Jadwiga, Par. P472 I 400,-

289. 500 złotych 1988, Warszawa, XIV Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Włochy 1990, 
Par. P473

I 300,-

290.

291 292 293

500 złotych 1989, Warszawa, 50. Rocznica Wojny Obronnej Narodu Polskiego, Par. P474 I 180,-

291. 500 złotych 1989, Warszawa, Władysław II Jagiełło, Par. P475 I 400,-

292. 1000 złotych 1982, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie z krzyżem, Par. P477 I 700,-

293.

294 295 296

1000 złotych 1982, Warszawa, Jan Paweł II – głowa w lewo, Par. P476 I 700,-

294. 1000 złotych 1984, Warszawa, Wincenty Witos, Par. P478 I 275,-

295. 1000 złotych 1984, Warszawa, 40-lecie PRL, Par. P480 I 250,-

296.

297 298 299

1000 złotych 1984, Warszawa, Ochrona Środowiska – Łabędź, Par. P479 I 400,-

297. 1000 złotych 1984, Warszawa, Ochrona Środowiska – Wiewiórka, Par. P482 I 400,-

298. 1000 złotych 1985, Warszawa, Pomnik-Szpital Centrum Zdrowia Matki Polki, Par. P484 I 180,-

299. 1000 złotych 1985, Warszawa, 40 Lat ONZ, Par. P483 I 275,-
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300 301 302

300. 1000 złotych 1985, Warszawa, Przemysław II – półpostać, Par. P481 I 400,-

301. 1000 złotych 1986, Warszawa, XIII Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Meksyk’86, 
Par. P486

I 400,-

302.

303 304 305

1000 złotych 1986, Warszawa, Narodowy Czyn Pomocy Szkole, Par. P485 I 180,-

303. 1000 złotych 1986, Warszawa, Ochrona Środowiska – Sowa, Par. P488 I 400,-

304. 1000 złotych 1986, Warszawa, Władysław I Łokietek – półpostać, Par. P487 I 400,-

305.

306 307 308

1000 złotych 1987, Warszawa, Kazimierz III Wielki – półpostać, Par. P489 I 400,-

306. 1000 złotych 1987, Warszawa, Muzeum Śląskie – Katowice, Par. P490 I 180,-

307. 1000 złotych 1987, Warszawa, Wrocław, Par. P491 I 180,-

308.

309 310 311

1000 złotych 1987, Warszawa, XV Zimowe Igrzyska Olimpijskie 1988, Par. P492 I 300,-

309. 1000 złotych 1987, Warszawa, Igrzyska XXIV Olimpiady 1988, Par. P493 I 300,-

310. 1000 złotych 1987, Warszawa, Jan Paweł II, Par. P494 I 700,-

311. 1000 złotych 1988, Warszawa, Jadwiga, Par. P495 I 400,-
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312 313 314

312. 1000 złotych 1988, Warszawa, XIV Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Włochy 1990, 
Par. P496

I 300,-

313. 1000 złotych 1988, Warszawa, Jan Paweł II – X Lat Pontyfikatu, Par. P497 I 700,-

314.

315 316 317 318

1000 złotych 1989, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie na tle kratki, Par. P498 I 700,-

315. 2000 złotych 1977, Warszawa, Fryderyk Chopin, Par. P499 I 450,-

316. 2000 złotych 1979, Warszawa, Mikołaj Kopernik, Par. P500 I 450,-

317. 2000 złotych 1979, Warszawa, Maria Skłodowska-Curie, Par. P501 I 450,-

318.

319 320 321 322

2000 złotych 1979, Warszawa, Mieszko I – popiersie, Par. P502 I 450,-

319. 2000 złotych 1979, Warszawa, Mieszko I – półpostać, Par. P503 I 450,-

320. 2000 złotych 1980, Warszawa, XIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Lake Placid 1980 – 
skoki, Par. P504

I 450,-

321. 2000 złotych 1980, Warszawa, XIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Lake Placid 1980 – 
biegi, Par. P505

I 450,-

322.

323 324 325 326

2000 złotych 1980, Warszawa, Bolesław I Chrobry, Par. P506 I 450,-

323. 2000 złotych 1980, Warszawa, Kazimierz I Odnowiciel, Par. P507 I 450,-

324. 2000 złotych 1981, Warszawa, Bolesław II Śmiały, Par. P508 I 450,-

325. 2000 złotych 1981, Warszawa, Władysław I Herman, Par. P509 I 450,-

326. 2000 złotych 1987, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie z krzyżem, Par. P510 I 700,-
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                                          327                                            328   329

327. 2000 złotych 1988, Warszawa, Jan Paweł II – X lat Pontyfikatu, Par. P511 I 700,-

328. 2000 złotych 1989, Warszawa, Jan Paweł II –popiersie na tle kratki, Par. P512 I 700,-

329.

330 331 332

5000 złotych 1987, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie z krzyżem, Par. P513 I 700,-

330. 5000 złotych 1988, Warszawa, Jan Paweł II – X Lat Pontyfikatu, Par. P514 I 700,-

331. 5000 złotych 1989, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Westerplatte, Par. P518

I 275,-

332.

333 334 335

5000 złotych 1989, Warszawa, Ratujemy Zabytki Torunia, Par. P516 I 275,-

333. 5000 złotych 1989, Warszawa, Toruń – Mikołaj Kopernik, Par. P517 I 275,-

334. 5000 złotych 1989, Warszawa, Władysław II Jagiełło – popiersie, Par. P519 I 400,-

335.

336 337 338

5000 złotych 1989, Warszawa, Władysław II Jagiełło – półpostać, Par. P520 I 400,-

336. 5000 złotych 1989, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie na tle kratki, Par. P515 I 700,-

337. 10000 złotych 1987, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie z krzyżem na wprost, Par. P521 I 700,-

338. 10000 złotych 1987, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie z krzyżem w lewo, Par. P522 I 700,-
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339 340 341

339. 10000 złotych 1988, Warszawa, Jan Paweł II – X Lat Pontyfikatu, Par. P523 I 700,-

340. 10000 złotych 1988, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie w lewo z krzyżem w tle, Par. P524 I 700,-

341.

                                                                 342                                                                          343

10000 złotych 1989, Warszawa, Jan Paweł II – popiersie na tle kratki, Par. P526 I 700,-

342. 10000 złotych 1989, Warszawa, Jan Paweł II – półpostać w prawo z krzyżem w tle, Par. P525 I 700,-

343.

                                                                        344                                                                        345

20000 złotych 1989, Warszawa, XIV Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – piłkarz, Par. P528 I 275,-

344. 20000 złotych 1989, Warszawa, XIV Mistrzostwa Świata w piłce nożnej – Włochy 1990 
– piłka, Par. P527

I 275,-

345. 50000 złotych 1989, Warszawa, Józef Piłsudski, Par. P529 I 300,-

III RZECZPOSPOLITA POLSKA (1989-)

346. zestaw monet obiegowych przeddenominacyjnych 1990-1994, klaser I 150,-

346
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347. zestaw 2 złote 1995, Warszawa, Katyń, Miednoje, Charków 1940, Sum, 75. Rocznica 
Bitwy Warszawskiej, Pałac Królewski w Łazienkach, 100 Lat Nowożytnych Igrzysk 
Olimpijskich, Igrzyska XXVI Olimpiady – Atlanta 1996, 6 szt., Par. 709-714

I 400,-

348.

349 350

zestaw 2 złote 1995-2010, Warszawa, 176 szt. w klaserze w holderach, Par. 709-1163 I 1 400,-

349. 2 złote 1996, Warszawa, Zygmunt II August, Par. 732 I 250,-

350.

351

zestaw 2 złote 1996-97, Warszawa, Zygmunt II August, Jeż, Zamek w Lidzbarku 
Warminskim, Henryk Sienkiewicz, Stefan Batory, Jelonek Rogacz, Zamek w Pieskowej 
Skale, 7 szt. w kapsułach, Par. 732, 733, 734, 735, 747, 748, 749

I 450,-

351.

352 353 354 355

10 złotych 1995, Warszawa, Berlin 1945, Par. 732 I 300,-

MONETY PRÓBNE Ni

352. 1 grosz 1990, Warszawa, nominał, Par. P701 I 300,-

353. 1 grosz 1990, Warszawa, nominał, Par. P701 I 300,-

354. 2 grosze 1990, Warszawa, nominał, Par. P702 I 300,-

355 2 grosze 1990, Warszawa, nominał, Par. P702 I 300,-

347 348
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356. 5 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P703 I 300,-

357. 5 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P703 I 300,-

358. 10 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P704 I 300,-

359.

360 361 362 363

10 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P704 I 300,-

360. 20 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P705 I 300,-

361. 20 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P705 I 300,-

362. 50 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P706 I 300,-

363.

364 365 366

50 groszy 1990, Warszawa, nominał, Par. P706 I 300,-

364. 1 złoty 1990, Warszawa, nominał, Par. P707 I 300,-

365. 1 złoty 1990, Warszawa, nominał, Par. P707 I 300,-

366.

367 368 369

2 złote 1990, Warszawa, nominał, Par. P708 I 400,-

367. 2 złote 1990, Warszawa, nominał, Par. P708 I 400,-

368. 5 złotych 1990, Warszawa, nominał, Par. P709 I 400,-

369.

370 371

5 złotych 1990, Warszawa, nominał, Par. P709 I 400,-

370. 50 złotych 1990, Warszawa, nominał, Par. P601 I 250,-

371. 100 złotych 1990, Warszawa, nominał, Par. P602 I 250,-

356 357 358 359
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372 373 374

372. 1000 złotych 1994, Warszawa, XV Puchar Świata – FIFA – USA 1994, Par. P603 I 400,-

373. 10000 złotych 1990, Warszawa, Solidarność 1980-1990, Par. P604 I 300,-

374.

375 376 377

10000 złotych 1991, Warszawa, 200 Rocznica Konstytucji 3 Maja, Par. P605 I 300,-

375. 10000 złotych 1992, Warszawa, Władysław III Warneńczyk – popiersie, Par. P606 I 400,-

376. 20000 złotych 1990, Warszawa, Solidarność 1980-1990, Par. P607 I 300,-

377.

378 379 380

20000 złotych 1991, Warszawa, 225 Lat Mennicy Warszawskiej, Par. P608 I 300,-

378. 20000 złotych 1991, Warszawa, Jan Paweł II, Par. P609 I 700,-

379. 20000 złotych 1993, Warszawa, Zamek w Łańcucie, Par. P610 I 300,-

380.

381 382 383

20000 złotych 1993, Warszawa, Jaskółki, Par. P611 I 300,-

381. 20000 złotych 1993, Warszawa, Kazimierz IV Jagiellończyk, Par. P612 I 400,-

382. 20000 złotych 1993, Warszawa, XVII Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Lillehammer 
1994, Par. P613

I 300,-

383. 20000 złotych 1994, Warszawa, 75 Lat Związku Inwalidów Wojennych RP, Par. P614 I 275,-
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384 385 386

384. 20000 złotych 1994, Warszawa, Zygmunt I Stary – popiersie, Par. P615 I 300,-

385. 20000 złotych 1994, Warszawa, Otwarcie Nowego Gmachu Mennicy Państwowej, Par. P616 I 300,-

386.

387 388 389

20000 złotych 1994, Warszawa, 200. Rocznica Powstania Kościuszkowskiego, Par. P617 I 300,-

387. 50000 złotych 1990, Warszawa, Solidarność 1980-1990, Par. P618 I 300,-

388. 50000 złotych 1991, Warszawa, Jan Paweł II, Par. P619 I 700,-

389.

390 391 392

50000 złotych 1992, Warszawa, 200 Lat Orderu Virtuti Militari, Par. P620 I 300,-

390. 100000 złotych 1990, Warszawa, Solidarność 1980-1990 – większa średnica, Par. P621 I 300,-

391. 100000 złotych 1990, Warszawa, Solidarność 1980-1990 – mniejsza średnica, Par. P622 I 300,-

392.

393 394 395

100000 złotych 1991, Warszawa, Jan Paweł II, Par. P623 I 700,-

393. 100000 złotych 1991, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Narwik, Par. P624

I 300,-

394. 100000 złotych 1991, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Mjr Hubal, Par. P625

I 300,-

395. 100000 złotych 1991, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Tobruk 1941, Par. P626

I 400,-
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396 397 398

396. 100000 złotych 1991, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Bitwa o Anglię 1940, Par. P627

I 300,-

397. 100000 złotych 1992, Warszawa, 70-Lecie Zjednoczenia Części Górnego Śląska z Polską 
/ W. Korfanty, Par. P628

I 300,-

398.

399 400 401

100000 złotych 1994, Warszawa, 50. Rocznica Powstania Warszawskiego, Par. P629 I 300,-

399. 200000 złotych 1990, Warszawa, Solidarność 1980-1990, Par. P630 I 300,-

400. 200000 złotych 1990, Warszawa, Gen. Stefan Rowecki „Grot”, Par. P631 I 300,-

401.

402 403 404

200000 złotych 1990, Warszawa, Gen. Tadeusz Komorowski „Bór”, Par. P632 I 300,-

402. 200000 złotych 1991, Warszawa, 200. Rocznica Konstytucji 3 Maja, Par. P633 I 300,-

403. 200000 złotych 1991, Warszawa, 70 Lat Międzynarodowych Targów Poznańskich, 
Par. P634

I 300,-

404. 200000 złotych 1991, Warszawa, XVI Zimowe Igrzyska Olimpijskie Albertville 1992, 
Par. P635

I 400,-
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405 406 407

405. 200000 złotych 1991, Warszawa, Igrzyska XXV Olimpiady – Barcelona 1992 – 
żeglarstwo , Par. P636

I 400,-

406. 200000 złotych 1991, Warszawa, Igrzyska XXV Olimpiady – Barcelona 1992 – 
podnoszenie ciężarów, Par. P637

I 400,-

407.

408 409 410

200000 złotych 1991, Warszawa, Gen. Leopold Okulicki „Niedźwiadek”, Par. P638 I 400,-

408. 200000 złotych 1991, Warszawa, Gen. Michał Tokarzewski „Torwid”, Par. P639 I 400,-

409. 200000 złotych 1991, Warszawa, Jan Paweł II, Par. P640 I 700,-

410.

411 412 413

200000 złotych 1991, Warszawa, Jan Paweł II, Par. P641 I 700,-

411. 200000 złotych 1992, Warszawa, Expo’92 – Sevilla, Par. P642 I 400,-

412. 200000 złotych 1992, Warszawa, 500-Lecie Odkrycia Ameryki, Par. P643 I 400,-

413. 200000 złotych 1992, Warszawa, Stanisław Staszic, Par. P644 I 275,-
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414 415 416

414. 200000 złotych 1992, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Konwoje 1939-1945, Par. P645

I 400,-

415. 200000 złotych 1992, Warszawa, Władysław III Warneńczyk – głowa, Par. P646 I 400,-

416.

417 418 419

200000 złotych 1992, Warszawa, Wladysław III Warneńczyk – popiersie, Par. P647 I 400,-

417. 200000 złotych 1993, Warszawa, 750. Rocznica Nadania Praw Miejskich Szczecinowi, 
Par. P648

I 275,-

418. 200000 złotych 1993, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Ruch Oporu 1939-1945, Par. P649

I 400,-

419.

420 421 422

200000 złotych 1993, Warszawa, Kazimierz IV Jagiellończyk – popiersie, Par. P650 I 400,-

420. 200000 złotych 1993, Warszawa, Kazimierz IV Jagiellończyk – półpostać, Par. P651 I 400,-

421. 200000 złotych 1994, Warszawa, 75 Lat Związku Inwalidów Wojennych RP, Par. P652 I 275,-

422. 200000 złotych 1994, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Monte Cassino, Par. P653

I 400,-
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423 424 425

423. 200000 złotych 1994, Warszawa, Zygmunt I Stary – popiersie, Par. P654 I 400,-

424. 200000 złotych 1994, Warszawa, Zygmunt I Stary – półpostać, Par. P655 I 400,-

425.

426 427 428

200000 złotych 1994, Warszawa, 200. Rocznica Powstania Kościuszkowskiego, Par. P656 I 300,-

426. 300000 złotych 1993, Warszawa, 50. Rocznica Powstania W Getcie Warszawskim, 
Par. P657

I 400,-

427. 300000 złotych 1993, Warszawa, Zamek W Łańcucie, Par. P658 I 400,-

428.

429 430 431

300000 złotych 1993, Warszawa, Jaskółki, Par. P659 I 500,-

429. 300000 złotych 1993, Warszawa, XVII Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lillehammer 1994, 
Par. P660

I 400,-

430. 300000 złotych 1993, Warszawa, Światowe Dziedzictwo Kultury Unesco – 1992 – 
Zamość, Par. P661

I 400,-

431. 300000 złotych 1994, Warszawa, Święty Maksymilian Kolbe, Par. P662 I 500,-
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432 433

432. 300000 złotych 1994, Warszawa, 70-Lecie Odrodzenia Banku Polskiego, Par. P663 I 400,-

433. 300000 złotych 1994, Warszawa, 50. Rocznica Powstania Warszawskiego, Par. P664 I 400,-

MONETY ZWIĄZANE Z POLSKĄ

Zakon Kawalerów Mieczowych

Jan Freitag von Loringhofen (1483-1494)

434. szeląg b.d., Aw: herb rodzinny i napis, Rw: długi krzyż i napis, Fedorow 445 III 100,-

MONETY MIAST ŚLĄSKICH

ŚWIDNICA

Ludwik Jagiellończyk (1516-1526)

435. zestaw półgroszy 15 3 i 1524, Świdnica, Av: orzeł śląski i napis, Rv: korona, rok 
i napis, odwrócona cyfra Z, 2 szt., Kop. 8715, 8716

III 40,-

WROCŁAW, BRZEG

Leopold (1658-1705)

436. zestaw greszel 1705 Wrocław, 1 krajcar 1700 Brzeg, 3 krajcary 1696 Wrocław, 3 szt. III 50,-

434

435

436
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MONETY POMORZA ZACHODNIEGO

Karol XI (1660-1697)

437. ⅓ talara 1674, Szczecin, Av: popiersie i napis, Rv: wielopolowa tarcza herbowa, rok 
i napis, Kop. 9853 R2

III- 150,-

MONETY SASKIE

Fryderyk August II (1733-1763)

438. 1/6 talara 1763, Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana dwupolowa tarcza 
herbowa, nominał, rok i napis, Kop. 11355 R

III- 60,-

MONETY OBCE

AUSTRIA

Maria Teresa (1740-1780)

439. 10 krajcarów 1765, Wiedeń, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, 
nominał, rok i napis, Kr. str. 155

III+ 60,-

440. talar 1780, Wiedeń, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, rok i napis, 
Kr. str. 177

III+ 100,-

Franciszek II (1792-1835)

441. 5 krajcarów 1820, Wiedeń, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, 
nominał, rok i napis, Kr. str. 161

I/II 40,-

442. 7 krajcarów 1802, Wiedeń, Av: dwugłowy orzeł pod koroną w obwódce kwadratowej 
i napis, Rv: nominał i rok w obwódce kwadratowej, Kr. str. 162

II+ 30,-

437

438

440
439

441 442
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443. 20 krajcarów 1823, Wiedeń, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, 
nominał, rok i napis, Kr. str. 166

II- 40,-

444. talar krzyżowy 1794, Wiedeń, Av: głowa i napis, Rv: herby, rok i napis, nierównomierna 
patyna, Dav. 1286

III+ 400,-

Franciszek Józef I (1848-1916)

445. 5 koron 1908, Wiedeń, Av: głowa i napis, Rv: krocząca postać, rok i napis, Kr. str. 178 III 100,-

446. 2 guldeny 1879, Wiedeń, 25-lecie zaślubin Franciszka Józefa I z Elżbietą Bawarską, 
Av: dwa popiersia i napis, Rv: personifikacja Austrii, rok i napis, Kr. str. 190

I- 350,-

447. 2 talary 1857, Wiedeń, otwarcie drogi żelaznej z Wiednia do Triestu, Av: popiersie 
i napis, Rv: wieża, parowóz, okręt i napis, ø 41 mm, ? g, w oryginalnym etui, 
drobne rysy w tle, Kr. str. 92

I- 8 000,-

II Republika (1945-)

448. 50 szylingów 1964, Wiedeń, Olimpiada zimowa w Innsbrucku, Av: 9 herbów, nominał 
i napis, Rv: skoczek narciarski, rok i napis, Kr. str. 184

I- 150,-

443 444

446445

447

448
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449. 50 szylingów 1968, Wiedeń, Av: 9 herbów, nominał i napis, Rv: budynek parlamentu, 
rok i napis, Kr. str. 185

I- 150,-

ChiNY

Prowincja Chihli

450. 1 dolar rok 34 (1908) Pei Yang, Av: napis, Rv: smok chiński i napis, Kr. Y#73.2 III+ 600,-

Republika (1911-)

451. 50 centów rok 3 (1914), Av: popiersie Yuan Shih-Kai i napis, Rv: napis, Kr. Y#328 II- 60,-

FRANCJA

Ludwik XIV Wielki (1643-1715)

452. 1 ecu 1647, Paryż, Av: popiersie i napis, Rv: herb Francji, rok i napis, mały otworek nad 
popiersiem, Kr. str. 245

III 250,-

NIDERLANDY

453. talar lewkowy 1616, Utrecht, Av: półpostać, herb Niderlandów i napis, Rv: lew, rok 
i napis, Dav. 4463

III- 200,-

449

450 451

452

453
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454. talar lewkowy 1684, Geldria, Av: półpostać, herb Niderlandów i napis, Rv: lew, rok 
i napis, niedobity, Dav. 4858

III- 200,-

NIDERLANDY HISZPAŃSKIE – Brabancja

Albert i Izabela (1598-1621) 

455. patagon b.d., Tournai, Av: herb i napis, Rv: ukoronowana tarcza herbowa, rok i napis, 
Dav. 4438

III 150,-

Karol II (1665-1700) 

456. patagon 1695, Antwerpia, Av: herb i napis, Rv: ukoronowana tarcza herbowa, rok i napis, 
Dav. 4498

III 200,-

NIDERLANDY – KRÓLESTWO HOLANDII

Willem III (1849-1890)

457. dukat 1849, Utrecht, Av: postać, rok i napis, Rv: napis, Kr. str. 1516 III+ 850,-

454

455

456

457
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NIEMCY

Breisach

458. 48 krajcarów 1633, Breisach, Av: trzy herby, nominał i rok, Rv: napis poziomo, moneta 
wybita podczas oblężenia, Kr. KM2

III- 1 500,-

Hamburg

459. 4 szylingi 1738, Hamburg, Av: dwugłowy orzeł i napis, Rv: herb Hamburga, nominał, 
rok i napis, Kr. str. 359

III 40,-

460. 20 marek 1883, Hamburg, Av: orzeł, nominał, rok i napis, Rv: herb Hamburga i napis, 
złoto próby 900 7,96 g, Kr. KM#289

III 1 100,-

Prusy

Wilhelm II (1888-1918)

461. 20 marek 1890, Berlin, Av: głowa i napis, Rv: orzeł pod koroną, nominał, rok i napis, 
złoto próby 900 7,96 g, Jag. 252

III 900,-

462. 20 marek 1891, Berlin, Av: głowa i napis, Rv: orzeł pod koroną, nominał, rok i napis, 
złoto próby 900 7,96 g, Jag. 252

II- 900,-

463. 20 marek 1893, Berlin, Av: głowa i napis, Rv: orzeł pod koroną, nominał, rok i napis, 
złoto próby 900 7,96 g, Jag. 252

II- 900,-

464. 20 marek 1895, Berlin, Av: głowa i napis, Rv: orzeł pod koroną, nominał, rok i napis, 
złoto próby 900 7,96 g, Jag. 252

II- 900,-

465. 20 marek 1896, Berlin, Av: głowa i napis, Rv: orzeł pod koroną, nominał, rok i napis, 
złoto próby 900 7,96 g, Jag. 252

II- 900,-

466. 20 marek 1897, Berlin, Av: głowa i napis, Rv: orzeł pod koroną, nominał, rok i napis, 
złoto próby 900 7,96 g, Jag. 252

II- 900,-

458

460459

463462461

464 465 466
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Regensburg

467. ¼ talara 1754, Ratyzbona, Av: popiersie i napis, Rv: panorama miasta, rok i napis, 
otworek nad głową, Kr. KM369

III 100,-

Saksonia

Christian II, Johann Georg, August (1591-1611)

468. talar 1609, Drezno, Av: popiersie, rok i napis, Rv: dwa popiersia, tarcze herbowe i napis, 
poprawione tło, Dav. 7566

III 300,-

Jan Jerzy I (1615-1656)

469. talar 16-Z9, Drezno, Av: popiersie i napis, Rv: wielopolowa tarcza herbowa, rok i napis, 
poprawione tło kulką, Dav. 7601

III 280,-

Fryderyk August III (1763-1806)

470. talar 1768 EDC, Drezno, Av: popiersie i napis, Rv: tarcza herbowa, rok i napis, 
Dav. 2683

III 250,-

467

468

469

470
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Westfalia

471. 50 milionów marek 1923, Av: głowa i napis, Rv: koń, nominał, rok i napis, miedź 
złocona, ø 44,5 mm, bardzo rzadkie, Jaeger N 23.b

III+ 120,-

Republika Weimarska (1918-1933)

472. 3 marki 1924 A, Berlin, Av: nominał, rok i napis, Rv: orzeł, Kr. str. 1224 III- 40,-

NIUE ISLAND

473. 500 dolarów 2014, „Święty wśród świętych”, Av: Elżbieta II nominał, rok i napis, 
Rv: Jan Paweł II, wizerunki ośmiu świętych, Ag 999,9, ø 150 mm, 4 kg, nakład 58 egz., 
moneta numerowana – nr 1, w oryginalnym etui

I 35 000,-

471

472

473
33% wielkości
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ROSJA

474. zestaw kopiejek (łezki) XVI-XVII w., 34 szt.  III 300,-

Piotr I Wielki (1689-1725)

475. dienga 1708, Av: dwugłowy orzeł i napis, Rv: nominał, rok i napis, Uzd. 2251 III- 30,-

476. rubel 1724, Moskwa, Av: popiersie i napis, Rv: rok w monogramie i napis, Uzd. 0592 IV 450,-

Anna (1730-1740)

477. dienga 1730, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, Rv: nominał i rok, Uzd. 2420 IV 25,-

Elżbieta (1741-1761)

478. 2 kopiejki 1757, Petersburg, Av: monogram pod koroną i rok, Rv: św. Jerzy i nominał, 
Kr. str. 2735

III- 100,-

Piotr III (1761-1762)

479. rubel 1762, Petersburg, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł, rok i napis, Uzd. 0894 IV 250,-

474

476

475

477 478

479
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Katarzyna II (1762-1796)

480. połuszka 1770 EM, Petersburg, Av: monogram pod koroną i rok, Rv: św. Jerzy i nominał, 
Uzd. 2655

III- 40,-

481. 2 kopiejki 1769, Koływań, Av: monogram pod koroną, Rv: herb Syberii, nominał, rok i 
napis, Uzd. 4215

III- 150,-

482. 5 kopiejek 1766, Petersburg, Av: monogram pod koroną i rok, Rv: dwugłowy orzeł pod 
koroną i nominał, Uzd. 2615

III- 60,-

483. 5 kopiejek 1775, Petersburg, Av: monogram pod koroną i rok, Rv: dwugłowy orzeł pod 
koroną i nominał, Uzd. 2673

III- 60,-

484. 5 kopiejek 1788, Petersburg, Av: monogram pod koroną i rok, Rv: dwugłowy orzeł pod 
koroną i nominał, Uzd. 2730

III 70,-

480 481

482

483

484
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485. 5 kopiejek 1796 AM, Anninsk, Av: monogram pod koroną i rok, Rv: dwugłowy orzeł 
pod koroną i nominał, Uzd. 2853

III 200,-

486. 20 kopiejek 1784, Petersburg, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, 
nominał i rok, Uzd. 1119

IV 35,-

487. półpołtinnik 1783, Petersburg, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, 
nominał i rok, Uzd. 1107

IV 40,-

488. rubel 1764, Petersburg, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł, rok i napis, Uzd. 0927 IV 120,-

489. rubel 1767, Petersburg, Av: popiersie i napis, Rv: dwugłowy orzeł, rok i napis, Uzd. 0966 IV 250,-

490. rubel sestrorecki 1771 nowodieł, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i rok, 
Rv: nominał, napis na obrzeżu, ø 73 mm, wysokość 27,5 mm, 962,4 g, bardzo rzadki, 
Uzd. str. 309

III 1 500,-

485

486 487

488 489

490 60% wielkości
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Paweł I (1796-1801)

491. 2 kopiejki 1799, Koływań, Av: monogram pod koroną, Rv: nominał i rok, Uzd. 2909 III- 80,-

492. 2 kopiejki 1800, Petersburg, Av: monogram pod koroną, Rv: nominał i rok, Uzd. 2929 IV 30,-

Aleksander I (1801-1825)

493. 5 kopiejek 1802, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, Rv: nominał i rok, Uzd. 
2941

III- 80,-

494. 5 kopiejek 1806, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, Rv: nominał i rok, Uzd. 
2995

IV 60,-

495. rubel 1804, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, nominał i rok, Rv: napis 
w poziomie, Uzd. 1324

III/IV 200,-

496. rubel 1814, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, nominał i rok, Rv: napis 
w poziomie, Saf. 467

III- 150,-

491 492

493

494

496495
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Mikołaj I (1825-1855)

497. ½ kopiejki 1842, Petersburg, Av: monogram pod koroną, Rv: nominał, napis i rok, 
Uzd. 3357

III- 30,-

498. ½ kopiejki 1844, Petersburg, Av: monogram pod koroną, Rv: nominał, napis i rok, 
Uzd. 3382

III- 30,-

499. 25 kopiejek 1849, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, Rv: nominał i rok, 
Saf. 941

III- 40,-

500. rubel 1831, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, Rv: nominał i rok, 
Uzd. 1508

IV 80,-

501. rubel 1831, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, Rv: nominał i rok, 
Uzd. 1508

III- 200,-

502. rubel 1846, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, Rv: nominał i rok, 
Uzd. 1611

III 250,-

Aleksander II (1855-1881)

503. 5 kopiejek 1865, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, Rv: nominał i rok, 
Saf. 1435

III 80,-

504. 25 kopiejek 1860, Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną i napis, Rv: nominał i rok, 
Uzd. 1729

III+ 80,-

497 498 499

500 501

502

503 504
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Aleksander III (1881-1894)

505. rubel koronacyjny 1883, Moskwa, Av: głowa, rok i napis, Rv: insygnia koronacyjne i 
nominał, Saf. 1888 R

III- 300,-

Mikołaj II (1894-1917)

506. 25 kopiejek 1896, Petersburg, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, 
nominał i rok, Uzd. 2034

III+ 80,-

507. 50 kopiejek 1912, Petersburg, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, 
nominał i rok, Saf. 2145

III 70,-

508. rubel 1897, Petersburg, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, nominał 
i rok, Saf. 2154

III 120,-

509. rubel 1898, Petersburg, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, nominał 
i rok, Saf. 2156

III 100,-

509a. rubel 1899, Bruksela, Av: głowa i napis, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, nominał i rok, 
Saf. 2162 R1

II+ 250,-

510. rubel 1913, Petersburg, 300 lat Dynastii Romanowych, Av: dwa popiersia, 
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, nominał i rok, Saf. 2187

I- 350,-

505

506 507

508 509

509a 510
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511. rubel 1913, Petersburg, 300 lat Dynastii Romanowych, Av: dwa popiersia, 
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, nominał i rok, Saf. 2187

I- 350,-

512. zestaw monet Mikołaja II o nominałach 5 kopiejek, 10 kopiejek, 15 kopiejek 
i 20 kopiejek, Petersburg, 4 szt.

I-III 40,-

Rosyjska Sowiecka Federacyjna Socjalistyczna Republika (1917-1922)

513. 50 kopiejek 1921, Moskwa, Av: herb i napis, Rv: gwiazda, nominał i rok, Kr. str. 2757 III 40,-

514. rubel 1921/ AГ, Petersburg, Av: herb i napis, Rv: gwiazda, nominał i rok, Parchim. 5 III 100,-

Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich (1922-1991)

515. połtinnik 1924/TP, Leningrad, Av: herb, nominał i napis, Rv: kowal i rok, Parchim. 56.a III 40,-

516. połtinnik 1925/ПЛ, Leningrad, Av: herb, nominał i napis, Rv: kowal i rok, Parchim. 56.h III 40,-

SŁOWACJA (1993-)

517. zestaw rocznikowych monet obiegowych za lata 1993-2000, 8 kompletów I 150,-

511 512

514513

516515

517
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WĘGRY 

Franciszek II (1792-1806) (Franciszek I 1806-1835)

518. dukat 1799, Av: postać i napis, Rv: Madonna z Dzieciątkiem, rok i napis, 
Huszar 1920 R8 

III 700,-

Franciszek Józef I (1848-1916)

519. 1 korona 1914 KB, Kremnica, Av: głowa i napis, Rv: nominał pod koroną i rok, 
Huszar 2204 R5 

I- 40,-

PIENIĄDZ ZASTĘPCZY

520. 30 1861,  Dąbrowa – powiat radomszczański, Av: nominał i napisy wokoło, Rv: nominał 
i napisy wokoło, mosiądz, Sik. T.II nr. 1 (R5) 

II- 50,-

521. 1 złoty b.d., Gdynia, Av: Klub Podoficerów Floty i emblemat MW, Rv: nominał, 
mosiądz, Bart. 218.5 R7a 

I- 60,-

522. 1 złoty b.d., Puck, Av: Spółdz. Morsk. Dyw. Lotn. Puck i kotwica na szachownicy 
lotniczej, Rv: nominał w przepleceniu z literą Z, aluminium, Bart. 219.5 R5a 

III 80,-

523. 2 złote b.d., Warszawa, Av: Świetlica Rezerwy Policji w Warszawie, Rv: nominał, 
mosiądz, Bart. 242.6 R8b 

III+ 60,-

524. zestaw monet dominialnych b.d. o nominałach 50 groszy, 1, 5, 10 złotych, 
Av: nominał, Rv: monogram, 4 szt.

III 100,-

518 519

520 521

523522

524
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525. zestaw monet zastępczych b.d. o nominałach: 1/4, 1/2, 3/4, 1, Av: nominał, 
Rv: monogram albo pusty, miedź, 4 szt.

III 80,-

526. zestaw anonimowych monet zastępczych b.d. o nominałach: 6, 10, 20, 50, 100, 5K, 
Av: nominał, Rv: nominał, mosiądz, 6 szt.

I- 100,-

BANKNOTY 

DAWNY ZABÓR ROSYJSKI 

Piotrków

527. kwit na 4 halerze b.d., Komisja Aprowizacyjna, niedodrukowany, Podczaski R-297 3b III 200,-

528. zestaw 5 bonów b.d. Piotrków głodnym Komitet Ratunkowy, 10, 20, 30, 50 halerzy 
i 1 korona, 5 szt.

III 600,-

525

526

527 528
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Generalne Gubernatorstwo Warszawskie 1916 (1917) 

529. zestaw ½ marki polskiej 1916 „Jenerał” ser. A7278966, ½ marki polskiej 1916 „Generał” 
ser. B9143241, 2 szt., Mił. 1a i 7

II 120,-

530. 50 marek polskich 1916 ser. A „Jenerał”, złamany, poplamiony, Mił. 5 IV+ 70,-

531. 100 marek polskich 1916 ser. A „Generał”, złamany, małe zabrudzenia, Mił. 15 III 150,-

532. 100 marek polskich 1916 ser. A „Generał”, Mił. 15 III- 80,-

533. zestaw banknotów Generalnego Gubernatorstwa 1917 i II Rzeczypospolitej Polskiej, 10 szt. II-IV 300,-

529

530 531

532

533
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II RZECZPOSPOLITA POLSKA (1918-1939) 

534. 1000 marek polskich 1919 ser. P, Mił. 22b III+ 100,-

535. 10 000 marek polskich 1922 ser. K, Mił. 32 III 30,-

536. 100 000 marek polskich 1923 ser. F, przełamany, Mił. 35 III+ 50,-

537. 500 000 marek polskich 1923 ser. B, Mił. 36h II 150,-

538. 500 000 marek polskich 1923 ser. A, Mił. 36m III 100,-

539. 5 000 000 marek polskich 1923 ser. C, Mił. 38 III 250,-

540. 1 grosz bilet zdawkowy 1924 lewa strona ser. AX, prawa strona ser. AO, przełamany 
dwukrotnie, Mił. 42g

III- 30,-

534 535 536

537 538 539

540
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541. 5 groszy bilet zdawkowy 1924 bez serii i numeracji, przełamany, Mił. 43 II- 120,-

542. zestaw 2 złote 1936 ser. DN, 10 szt., Mił. 75 I- 200,-

543. 100 złotych 1932 ser. AC, nadruk GG, Mił. 89 III- 150,-

GeneralnA GubernIA (1939-1945) 

544. 10 złotych 1940 ser. H z nadrukiem „A-K / „Reguła” / Pierwszy żołd / powstańczy / 
SIERPIEŃ 1944 R’’, jak Mił. 94a

III- 400,-

545. 20 złotych 1940 bez serii i numeracji, fragment arkusza, jak Mił. 95 IV 60,-

541

542 543

544

545
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546. 50 złotych 1941 bez serii i numeracji, przełamany, poplamiony, jak Mił. 102 IV 180,-

547. zestaw 3 banknotów 20 złotych 1940, 50 złotych 1941 i 100 złotych z 1941 z nadrukiem 
powstania w Getcie Warszawskim 1943 r. w języku hebrajskim

II 30,-

POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA (1945-1989) 

548. 20 złotych 1944 ser. YO, Mił. 116c III- 35,-

549. 100 złotych 1944 ser. EX, Mił. 118a IV 60,-

550. 100 złotych 1944 ser. KP, Mił. 118a III- 80,-

551. 1000 złotych 1945 ser. A, przełamany, Mił. 120 IV 200,-

546

547

549 550548

551
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552. 500 złotych 1946 ser. G, przełamany, Mił. 121a III- 100,-

553. zestaw 1 złoty 1946 bez ser., 2 szt., Mił. 123 I- 60,-

554. zestaw 5 i 10 złotych 1946 bez ser., 2 szt., Mił. 125 i 126 I 150,-

555. 10 złotych 1946 bez ser., Mił. 126 I 40,-

552

553

554

555



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 31
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

76

556. zestaw 7 banknotów 1946, 1 złoty – 2 szt., 2 złote – 2 szt., 5 złotych – 2 szt., 10 złotych – 
1 szt., Mił. 123-126

I-II- 150,-

557. 20 złotych 1947 ser. C, Mił. 130 III- 40,-

558. 1000 złotych 1947 ser. E, Mił. 133a III+ 100,-

559. zestaw 4 banknotów 1948, 2 złote ser. BR i CF – 2 szt., 5 złotych ser. BI– 1 szt., 
10 złotych ser. AW – 1 szt., Mił. 134-136

I 180,-

560. zestaw 2 banknotów 1948, 2 złote ser. CF, 10 złotych ser. AY, Mił. 134b i 136b I 75,-

561. 20 złotych 1948 ser. EL, Mił. 137e I 40,-

562. zestaw 2 banknotów 1948, 20 złotych ser. HP, 20 złotych ser. HK, Mił. 137f I- 50,-

556 557

558 559

561

560 562
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563. 50 złotych 1948 ser. EL, Mił. 138g I 60,-

564. 100 złotych 1948 ser. KR, Mił. 139ff I 80,-

565. 100 złotych 1948 ser. KR, Mił. 139g I 80,-

566. 100 złotych 1948 ser. KR WZÓR, Mił. 139wf I 80,-

567. zestaw banknotów 20 złotych ser. KE i 100 złotych 1948 ser. KR z nadrukiem „100 lat 
Banku Polskiego 1928-1978” w oryginalnym etui, Mił. 137g i 139g

I 35,-

568. 500 złotych 1948 ser. CC, Mił. 140d I 100,-

569. 500 złotych 1948 ser. CC, Mił. 140dd I 100,-

570. 500 złotych 1948 ser. CC WZÓR, Mił. 140wd I 90,-

563 564

565 566

567

568 569

570
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571. zestaw wzorów banknotów 1948 i 1965 w oryginalnym etui, 5 szt. I 300,-

572. 1000 złotych 1965 ser. S, Mił. 141aa I 90,-

573. 500 złotych 1974 ser. K WZÓR /SPECIMEN Nr 1896, Mił. 142wc I 80,-

574. 200 złotych 1976 ser. D, brak początku napisu i numeracji, Mił. 147 IV 100,-

575. 500 złotych 1976 ser. AF WZÓR/SPECIMEN Nr 0074, Mił. 148wa I 80,-

576. 500 złotych 1976 ser. AF WZÓR/SPECIMEN Nr 0075, Mił. 148wa I 70,-

577. 1000 złotych 1979 ser. BM WZÓR/SPECIMEN Nr 0166, Mił. 154wa I 40,-

578. 2000 złotych 1979 ser. S WZÓR/SPECIMEN Nr 0323, Mił. 155wa I 70,-

579. 50 złotych 1982 ser. DG, błąd druku, jak Mił. 158 IV 50,-

571

572 573

574 575 576

577 578 579
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580. 5000 złotych 1982 ser. M, z fartuchem, Mił. 164 I- 200,-

581. 50 000 złotych 1989 ser. U, Mił. 176 I 40,-

582. zestaw 2 banknotów 20 000 złotych 1989 ser. AR, 50 000 złotych 1988 ser. CP, Mił. 175-176 II 80,-

583. zestaw 4 banknotów 50, 100, 500 i 1000 złotych z lat 1982-1986 z nadrukiem wystawy 
filatelistyczno-numizmatycznej w Janowie Lubelskim „Porytowe Wzgórze ‘94” w 
oryginalnym etui

II 25,- 

584. zestaw 4 banknotów 50, 100, 500 i 1000 złotych z lat 1982-1988 z nadrukiem „200-lecie 
Insurekcji Kościuszkowskiej” w oryginalnym etui

I 25,-

585. zestaw replik 9 banknotów „lubelskich” 1944, odbitka z oryginalnych klisz z roku 1974 
w oryginalnym etui, 9 szt., jak Mił. 104-119

I 90,-

586. zestaw replik 9 banknotów „lubelskich” 1944, odbitka z oryginalnych klisz z roku 1974, 
jak Mił. 104-119

I 90,-

III RZECZPOSPOLITA POLSKA (1989-) 

587. zestaw 9 banknotów 1990 NIEOBIEGOWY: 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 złotych, 
Mił. 179c-187c

I 100,-

580 581

582

583 584

585 586

587
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588. 50 000 złotych 1993 ser. P, Mił. 191 I 40,-

LITWA

589. zestaw 6 banknotów litewskich z lat 1991-1994 I 150,-

ROSJA

Mikołaj II (1894-1917)

590. 5 rubli 1898 ser. ГИ, podpis Timaszew, przełamany i poplamiony, Pick 3b III 400,-

591. bon jednostronny 1 rubel b.d. Ofiarom wojny, Moskwa, podklejony IV 200,-

UKRAINA

592. zestaw 6 banknotów ukraińskich: 1 griwna 1992 i 1994, 2, 5 10, 20 griwien 1992 I 40,-

588

589 590

592591
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MEDALE

POLSKA

593. warsztatowy odcisk w cynie medalu Leona Sapiehy autorstwa C. Radnitzkiego wybity 
1858 r., Av: popiersie w lewo bez napisu w otoku, Rv: siedząca kobieta z atrybutami 
przemysłu, handlu i rolnictwa, w otoku napis WDZIĘCZNI ZIOMKOWIE bez daty, 
cyna, 61.6 mm, awers i rewers wybite na oddzielnych krążkach, w ładnym oryginalnym 
pudełku, Cz. 4036

I- 500,-

594. medal żeliwny, odlew wtórny medalu autorstwa Laurenta Harta (medalier brukselski) 
poświęcony Joachimowi Lelewelowi 1858 r., Av: głowa Lelewela w prawo; pod nią 
HART F., w otoku: J. LELEWEL NE VARSOVIE EN 1786, Rv: ozdobny herb polsko-
litewski i napis w otoku: LA POLOGNE A L’ UNE DE SES GLOIRES 1858, 
żeliwo ø 70 mm, jak Cz. 3932 

III 80,-

593

594
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595. medal chrzcielny, Av: niewiasta z dzieckiem stojąca pod krzyżem wskazuje na ołtarz, 
u góry w otoku napis JEDEN CHRZEST JEDEN BÓG, Rv: wygrawerowany napis „dla 
K.S.S. od W.J. 24/4 1865 r., srebro ø 43 mm, poprawione tło, Rewoliński 1350

II 260,-

596. Adam hr. Potocki – medal autorstwa Barre’a wybity w 1872 r., z okazji śmierci, 
Av: głowa w prawo i napis w otoku , u dołu BARRE, Rv: w wieńcu napis poziomy ŻYŁ 
W KRAJU I DLA KRAJU, w otoku ŚWIADECTWO IŻ NAM BYŁ POŻYTECZNY, 
MIŁY I POTRZEBNY./SKARGA/, brąz ø 55.4 mm, Cz. 6739

I- 400,-

597. Jan Długosz – medal autorstwa W. Głowackiego wybity w 1880 r. z okazji 400-lecia 
śmierci historyka w Krakowie, Av: popiersie w czepcu w prawo i napis w otoku, 
Rv: otwarta księga z napisem KRONIKA, napis PAMIĄTKA OBCHODU 400 LET 
ROCZNICY ŚMIERCI, herb Krakowa i data 1880, cyna ø 34 mm, jak Cz. 8065

III+ 100,-

598. wizyta pary arcyksiążęcej Rudolfa i Stefanii w Galicji – medal sygnowany W PITTNER 
wybity w 1887 r., Av: popiersia pary arcyksiążęcej w prawo i napis, Rv: Napis w otoku 
NA PAMIĄTKĘ POBYTU W KRAKOWIE W D 28 30 CZERWCA 1887, wewnątrz 
poziomy napis DOSTOJNEJ PARY / NASTĘPCY TRONU / RUDOLFA / I / STEFANII, 
mosiądz ø 34 mm

III+ 100,-

595

596

597 598
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599. wizyta pary arcyksiążęcej Rudolfa i Stefanii w Galicji – medal wybity nakładem 
M. Kurnatowskiego, 1887 r., Av: popiersia pary arcyksiążęcej w prawo i napis, 
Rv: w wieńcu laurowym poziomy napis PAMIĄTKA PIER- WSZEGO POBYTU W 
GALICYI DN.28 CZERW.-7 LIPCA 1887, u dołu herby Lwowa i Krakowa, brąz ø 36 mm

III 250,-

600. Galicja – medal za zasługi dla rolnictwa 1887 r., medal autorstwa Josefa Tautenhayna, 
Av: popiersie cesarza Franciszka Józefa w prawo i napis: FRANCISCVS JOSEPHVS I 
D G AVSTRIAE IMPERATOR, Rv: napis poziomy: NAGRODA PAŃSTWOWA DLA 
ZASŁUG ROLNICZYCH, srebro ø 40 mm

I- 400,-

601. medal z Powszechnej Wystawy Krajowej we Lwowie 1894, medal autorstwa Josefa 
Tautenhayna, Av: głowa cesarza Franciszka Józefa w prawo i napis, Rv: orzeł austriacki 
i napis POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA WE LWOWIE R. 1894 NAGRODA 
PAŃSTWOWA, srebro ø 40 mm, w oryginalnym etui, drobne ryski

II+ 500,-

602. lat Galicyjskiego Towarzystwa Aptekarskiego 1869-1894, Av: wokół napis GREMIUM 
APTEKARZY GALICJI WSCHODNIEJ, w wieńcu laurowym poziomy napis 
GALICYJSKIEMU TOWARZYSTWU APTEKARSKIEMU NA PAMIĄTKĘ 
JEGOĆWIERĆWIEKOWEGO ISTNIENIA, Rv: Concordia, wokół napis CONCORDIA 
RES PARVAE CRESCUNT, brąz ø 55 mm, w oryginalnym etui

I- 700,-

599 600

601

602
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603. medal z uszkiem 1902, sygnowany LEMCKE, Av: zawody strzeleckie Zabrze 1902 r., 
Rv: broń myśliwska i napis, srebro ø 20,5 mm

II 250,-

604. Pamięci Andrzeja Potockiego Towarzystwo Rolnicze, medal sygnowany L PUGET 
1908 r., Av: głowa w prawo, Rv: tarcza z herbem Potockich Pilawa i napis w otoku 
ANDRZEJOWI HR. POTOCKIEMU * 1861+1908 TOW. ROLNICZE KRAKOWSKIE, 
poziomo w trzech wierszach ZIEMI SWEJ DAŁ ROZUM I PRACĘ MIŁOŚĆ I ŻYCIE, 
brąz ø 45 mm, bity w 1912 r. w Paryżu, nakład 300 szt., Strz. 107 R

II 250,-

605. Av: orzeł i napis GIMNAZYUM ŻEŃSKIE IMIENIA JULIUSZA SŁOWACKIEGO 
WE LWOWIE, Rv: napis ZOFII BIELSKIEJ NA PAMIĄTKĘ ZDANEGO Z 
ODZNACZENIEM EGZAMINU DOJRZAŁOŚCI 28 MAJA 1913, srebro  ø 45 mm

I- 600,-

II RZECZPOSPOLITA POLSKA (1918-1939) 

606. medal chrzcielny z puncą na obrzeżu, autorstwa J. Herknera, Av: scena chrztu Chrystusa 
w rzece, brak promieni idących od gołębicy, wokół napis TEN JEST MÓJ MIŁY SYN 
KTÓREGOM SOBIE UPODOBAŁ, Rv: u góry napis NA PAMIĄTKĘ CHRZTU, 
w wieńcu palmowym napis poziomy „Chrześniakowi Inż. Dr. Jan Podgórny Jeżennica 
30. maja 1924.”, srebro ø 49 mm, Rewoliński 1340 – awers

I- 300,-

603 604

605

606
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607. medal z odłamanym uszkiem 1928, Av: nagroda myśliwska z zawodów w Poznaniu, Rv: 
głowa jelenia, srebro ø 39 mm 

III 200,-

608. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu w 1929 r, sygnowany medal projektu 
Kazimiery Pajzderskiej, Av: stylizowana postać kobiety otoczona wstążkami, w otoku 
napis POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA W POZNANIU 1929, Rv: stylizowany 
orzeł państwowy z X na popiersiu, niżej znak Mennicy, poniżej w otoku napis PRACY 
I ZASŁUDZE, brąz srebrzony ø 55 mm, w oryginalnym etui, Strz. 629

II- 300,-

609. Wystawa Łowiecka w Poznaniu w 1929 r., niesygnowany medal nagrodowy, Av: Łeb 
jelenia św. Huberta, między porożem WZM, wokół napis PIERWSZA POLSKA POWSZ. 
WYSTAWA ŁOWIECKA / POZNAŃ 1929, Rv: W dębowym wieńcu wygrawerowany 
napis „Za kolekcję głów bawolich”, mosiądz posrebrzany ø 50 mm, medal na łańcuszku 
w oryginalnym etui, Strz. -

II 400,-

607

608

609
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POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA (1945-1989) 

610. Romuald Traugutt, 1864-1964, medal bity w Londynie 1964 r., Av: popiersie w prawo, 
daty 1864-1964 i napis w otoku ROMUALDOWI TRAUGUTTOWI W SETNĄ 
ROCZNICĘ ZGONU, Rv: napis w otoku POLSKA EMIGRACJA W HOŁDZIE, 
LONDYN 1964, wewnątrz krzyż równoramienny z wieńcem i gałązką i napis 
w dziesięciu wierszach, brąz ø 57 mm

I 80,-

611. medal PTAiN poświęcony pamięci polskich oficerów zamordowanych w Katyniu 
projektu Bohdana Chmielewskiego, wybity w Mennicy Państwowej 1989 r., Av: sylwetki 
żołnierzy za drutami kolczastymi, poniżej napis STAROBIELSK / OSTASZKÓW / 
KOZIELSK, Rv: w centrum krzyż i napis KATYŃ, powyżej orły wojskowe, poniżej 
napis PAMIĘCI POLSKICH OFICERÓW / ZAMORDOWANYCH / W 1940 R., 
kapsułka z ziemią z grobów oficerów z Katynia, atest nr 30, na obrzeżu punca 
z numerem 30, brąz ø 70 mm, jak M.W. 190

I 150,-

610

611
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612. medal PTAiN poświęcony pamięci polskich oficerów zamordowanych w Katyniu 
projektu Bohdana Chmielewskiego, wybity w Mennicy Państwowej 1989 r., Av: orzeł 
wojskowy z okresu międzywojennego, poniżej napis PAMIĘCI POLSKICH OFICERÓW 
/ ZAMORDOWANYCH W KATYNIU, u dołu złamana szabla z napisem HONOR I, 
Rv: sylwetki żołnierzy stojących nad dołem ze związanymi na plecach rękoma, poniżej 
napis KATYŃ, kapsułka z ziemią z grobów oficerów z Katynia, atest nr 30, na obrzeżu 
punca z numerem 30, brąz posrebrzany 72 x 72 mm, jak M.W. 13

I 150,-

613. medal PTAiN poświęcony pamięci polskich oficerów zamordowanych w Katyniu 
projektu Bohdana Chmielewskiego, wybity w Mennicy Państwowej 1989 r., Av: orzeł 
wojskowy z okresu międzywojennego, poniżej napis PAMIĘCI POLSKICH OFICERÓW 
/ ZAMORDOWANYCH W KATYNIU, u dołu złamana szabla z napisem HONOR I, 
Rv: sylwetki żołnierzy stojących nad dołem ze związanymi na plecach rękoma, poniżej 
napis KATYŃ, jedyny medal z kapsułką przelotową z ziemią z grobów oficerów z 
Katynia, brąz 72 x 72 mm, jak M.W. 13

I 150,-

612

613
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ANGLIA 

614. medal Ryszarda II, Av: popiersie w koronie w prawo i napis, Rv: pomnik z datą 1377-99, 
brąz ø 41 mm

I- 150,-

AUSTRIA 

615. medal nagrodowy wystawy rolniczej w Wiedniu 1890 r., Av: personifikacja pomyślności 
i rolnictwa, Rv: herb Austrii, srebro 82 x 67 mm, w oryginalnym etui 

I- 800,-

616. medal Dolno-Austriackiego Towarzystwa Rzemieślniczego na pamiątkę wycieczki 
w czerwcu 1894 r., Av: personifikacja rzemiosła i nauki oraz personifikacja fortuny, 
Rv: poziomo napis i rok, brąz ø 64 mm, w oryginalnym etui

I- 500,-

614

615

616
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617. medal na 50-lecie SOCIETAS PROPAGANDAE AGRICULTURAE SCIENTIAE 
1848-1898 r., medal sygnowany R. Batek, Av: dwa popiersia, Rv: symbole nauk 
rolniczych, wieniec i napis, srebrzony ø 41 mm

III+ 220,-

618. medal nagrodowy Cesarsko-Królewskiego Towarzystwa Rolniczego w Wiedniu, b.d., 
Av: personifikacja Austrii i napis, Rv: poziomo napis, brąz ø 56 mm, 

I- 350,-

LIBIA 

619. medal 1979 r., Av: popiersie Kadafiego w mundurze, rok i napis, Rv: panorama i napis, 
srebro 925 ø 62 mm, w oryginalnym etui

I 100,-

617

618

619
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NIEMCY 

620. medal 1832 r., Av: stojąca postać kobieca z tarczą, wręczająca dekret klęczącemu 
rycerzowi, Rv: poziomo napis w 13 wierszach, srebro ø 39 mm

II 300,-

ROSJA 

621. medal pamiątkowy koronacji Elżbiety I w 1741 r., Av: popiersie w prawo i napis, 
Rv: alegoryczna scena koronacji, rok i napis, brąz ø 60 mm

III 2 000,-

622. medal b.d. Aleksandra I wybity w Moskwie, Av: popiersie w lewo, Rv: napis, 
srebro ø 36 mm, poprawiane tło

III 250,-

623. medal koronacyjny Mikołaja II i Aleksandry Fiodorownej, 1896 r., srebro ø 25 mm, 
Diakov 1206.3 (R3)

III 60,-

620

621

622 623
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WŁOCHY 

624. cykl medali srebrnych „Twórczość Leonarda da Vinci”, 45 szt., srebro próba 925, waga 
1 szt – 52 g, łączna 2340 g (2164,5 g), ø 52 mm, cena bardzo zbliżona do ceny kruszcu

I 4 000,-

PLAKIETY

POLSKA

625. plakieta 1900, Henryk Sienkiewicz – Pamiątka Jubileuszu 22 XII MCM, odlew w cynku 
245 x 300 mm

II 260,-

626. plakieta J. Aumiler, głowa Chrystusa, późniejszy wtórny odlew w mosiądzu 
137 x 190 mm

I 600,-

624

625
626

45% wielkości

33% wielkości
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ORDERY I ODZNACZENIA 

II RZECZPOSPOLITA POLSKA (1918-1939) 

627. zestaw Żołnierska odznaka pamiątkowa Rarańcza-Huszt 1918, wykonana z blachy 
srebrnej, na odwrocie numer 4419 i 4884 – odznakę otrzymywali żołnierze Polskiego 
Korpusu Posiłkowego utworzonego przez część żołnierzy II Brygady Legionów Polskich, 
60 x 28 mm, oryginalne wstążki, 2 szt.

I 300,-

628. odznaka Polska Republika Ludowa Lublin 7-8.XI.1918, replika I 60,-

629. odznaka Polska Republika Ludowa Lublin 7-8.XI.1918, replika I 60,-

630. odznaka pamiątkowa Dywizjonów Artylerii Konnej, dwuczęściowa, srebrzona 42 x 42 
mm, nakrętka sygnowana S. Lipczyński

III 350,-

627

628 629

630
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631. odznaka honorowa Obrońcom Kresów Wschodnich Orlęta, 1919, nakrętka nr 4966 
J. Knedler Warszawa, mosiądz 43 mm, bita kontrą

II 150,-

632. odznaka honorowa Obrońcom Kresów Wschodnich Orlęta, 1919, nakrętka B. i J. 
Kuszczyńscy Grawerzy Warszawa Senatorska 10, mosiądz 43 mm, z dyplomem nadania 
por. Edwardowi Wolanowskiemu 19 marca 1919 r.

III 200,-

633. odznaka pamiątkowa Dywizji Litewsko-Białoruskiej, dwuczęściowa, mosiądz srebrzony 
48 x 48 mm, nakrętka sygnowana W. Gontarczyk

II+ 400,-

634. odznaka pamiątkowa Frontu Litewsko-Białoruskiego 1920, dwuczęściowa, nr 11544, 
mosiądz 39 x 39 mm, bita kontrą, nakrętka nie sygnowana

III 150,-

631

632

633

634
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635. odznaka pamiątkowa 5 Pułku Lotniczego w Lidzie, trzyczęściowa, niklowana ø 36 mm, 
nakrętka sygnowana Zakład Jubilersko-Grawerski T. Filipski Wilno Zamkowa 6

III 350,-

636. odznaka pamiątkowa Korpusu Ochrony Pogranicza, bita kontrą, nakrętka sygnowana 
Stanisław Reising Grawer Warszawa Niecała 7, tombak srebrzony 48 x 33 mm, emalia

I- 250,-

637. zestaw medal POLSKA SWEMU OBROŃCY, brąz, oryginalne wstążki, 2 szt. II 80,-

638. zestaw medal BOJOWNIKOM NIEPODLEGŁOŚCI, brąz, oryginalne wstążki, 2 szt. II/III 200,-

635 636

637

638
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639. zestaw medal Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości, brąz, 2 szt. II 100,-

640. zestaw medal Za Długoletnią Służbę, srebrny XX i brązowy X, oryginalne wstążki, 2 szt. II 150,-

641. medal Sokolstwa Polskiego w Ameryce 1932, miedź ø 41 mm, oryginalna wstążka III 100,-

642. Honorowy Krzyż Harcerski z czasów walk o niepodległość 1938 r., na odwrocie numer 284, 
nakrętka sygnowana W. Gontarczyk Warszawa ul. Miodowa 19, mosiądz 36 x 36 mm, emalia

II 250,-

639

640

641

642
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643. zestaw Krzyż Armii Ochotniczej 1920 kawaleria – 2 szt., brąz 35 x 35 mm, wstążki, 
artyleria z miniaturką – 2 szt., brąz 35 x 35 mm, wstążki,

II 800,-

644. Krzyż Walecznych 1920, trzykrotnie nadany, brąz 43 x 43 mm, oryginalna wstążka 
z dwoma okuciami, na stronie odwrotnej numer 30271

III 250,-

645. Krzyż Pamiątkowy 70-lecia Powstania Styczniowego 1863-1933, brąz srebrzony 43 x 43 
mm, bez kolorowej emalii, wstążka, na stronie odwrotnej numer 16

I- 300,-

643
50% wielkości

644

645



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 31
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

97

646. Srebrny Krzyż Zasługi w oryginalnym etui z dyplomem, nadany kpt. Edwardowi 
Wolanowskiemu w Warszawie 11 listopada 1936 r., tombak srebrzony 40 x 40 mm, 
wstążka

I 250,-

RP NA EMIGRACJI 

647. odznaka pamiątkowa Samodzielnej Brygady Strzelców Karpackich, „Tobruk”, na stronie 
odwrotnej punca srebra 800, brak numeru, srebro 48 x 46 mm, nakrętka nie sygnowana

III 350,-

648. odznaka pamiątkowa Samodzielnej Brygady Strzelców Karpackich, „Tobruk”, na stronie 
odwrotnej punca srebra 800 i numer 0505, srebro 48 x 46 mm, nakrętka sygnowana F.M. 
LORIOLI MILANO-ROMA

III+ 400,-

649. odznaka pamiątkowa 3 Dywizji Strzelców Karpackich, wraz z dwiema odznakami na 
kołnierz munduru, alpaka 39 x 43 mm, na odwrocie napis WIARA WYTRWAŁOŚĆ 
ZWYCIĘSTWO i punca ALP, nakrętka sygnowana F.M. LORIOLI MILANO-ROMA

II 300,-

646

647 648

649
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650. odznaka pamiątkowa 3 Dywizji Strzelców Karpackich, alpaka 39 x 43 mm, na odwrocie 
napis WIARA WYTRWAŁOŚĆ ZWYCIĘSTWO i punca ALP, nakrętka sygnowana F.M. 
LORIOLI MILANO-ROMA

II 250,-

651. odznaka pamiątkowa 5 Kresowej Dywizji Piechoty, nadana Konstantemu Dembia, 
legitymacja z numerem odznaki 3172, nakrętka sygnowana F.M. LORIOLI MILANO-
ROMA, biały metal 42 x 40 mm, emalia

III 250,-

652. odznaka pamiątkowa 5 Kresowego Batalionu CKM, dwuczęściowa, nakrętka sygnowana 
F.M. LORIOLI MILANO-ROMA, tombak srebrzony 45 x 45 mm

II 250,-

653. odznaka pamiątkowa 2 Warszawskiej Dywizji Pancernej, nakrętka sygnowana F.M. 
LORIOLI MILANO-ROMA, biały metal 47 x 43 mm

II 250,-

654. odznaka pamiątkowa 2 Korpusu Polskiego – P S Z na Zachodzie, alpaka, na odwrocie 
numer 065517, nakrętka nie sygnowana

II 100,-

655. odznaka pamiątkowa 2 Rezerwowej Dywizji Pancernej utworzonej we Francji w 1940 r., 
bardzo rzadka

II 350,-

650 651

652 653

654 655
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656. zestaw odznak pamiątkowych, emblematów i guzików 1 Dywizji Pancernej gen. St. Maczka 
– 17 szt., wyeksponowane na tekturce obłożonej suknem z munduru żołnierskiego

II 400,-

657. Medal Pamiątkowy „Karpatczyków”, biały metal ø 33 mm I 100,-

658. Medal Pamiątkowy 25-lecia Bitwy pod Monte Cassino 1944-1969, brąz ø 39 mm, 
oryginalna wstążka

I 100,-

659. Krzyż Pamiątkowy Monte Cassino, nadany Janowi Wardzie 22 lutego 1945 r., 
legitymacja z numerem 25947, brąz 41 x 41mm,

II 300,-

657656

658

659
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660. Krzyż Walecznych, Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie, brąz 42 x 42 mm, oryginalna 
wstążka

II 250,-

661. Krzyż Walecznych, Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie, brąz 42 x 42 mm, oryginalna 
wstążka

II 200,-

POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA (1945-1989) 

662. odznaka pamiątkowa Zesłańców Syberyjskich 1940-1953, biały metal 46 x 35 mm, 
emalia, nakrętka sygnowana A. NAGALSKI WARSZAWA I KRAJ. FABRYKA 
MEDALI – BIELAŃSKA 16

II+ 150,-

663. odznaka pamiątkowa 1 Warszawskiej Dywizji Piechoty im. T. Kościuszki z miniaturką I 170,-

664. odznaka pamiątkowa Za zdobycie Berlina I 150,-

660 661

663
662

664
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665. odznaka pamiątkowa 5 Pomorskiej Brygady Artylerii Armat, biały metal, emalia I 70,-

666. medal za Odrę, Nysę i Bałtyk, pierwsza wersja, oryginalna wstążka III 350,-

667. medal za Warszawę 1939-1945, pierwsza wersja, oryginalna wstążka III 350,-

668. zestaw medal Zasłużonym na Polu Chwały LENINO 1943, trzy stopnie ø 39 mm, 
oryginalne wstążki, 3 szt.

I 300,-

669. medal Zasłużonym na Polu Chwały 1944, brąz ø 40 mm, oryginalna wstążka I 100,-

665

666 667

668 50% wielkości

50% wielkości669
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670. zestaw medal Zasłużonym na Polu Chwały 1944, posrebrzany ø 40 mm, oryginalne 
wstążki, 2 szt.

I 100,-

671. zestaw Order Krzyża Grunwaldu, trzy stopnie, brązowy, srebrny 45 x 45 mm, 
złoty 54 x54 mm, oryginalne wstążki, 3 szt.

I 250,-

672. zestaw Krzyż pamiątkowy Armii Krajowej wz. z 1966 r. wyk. londyńskie i wyk. polskie, 
oryginalne wstążki, 37 x 37 mm, 2 szt.

I 120,-

673. Krzyż Walecznych, 1944, brąz 43 x 43 mm, bity w Mennicy Państwowej, oryginalna 
wstążka

I- 100,-

50% wielkości670

671 50% wielkości

50% wielkości672

673
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III RZECZPOSPOLITA POLSKA (1989-) 

674. Order Virtuti Militari IV klasa, 38 x 38 mm, emalia, oryginalna wstążka, legitymacja na 
V klasę orderu za 1939 r.

I 200,-

AUSTRO-WĘGRY 

675. Karol I, zestaw Medal za Rany LAESO MILITI MCMXVIII, cynk ø 38 mm, oryginalne 
wstążki, 6 szt.

III 180,-

FRANCJA 

676. Order Legii Honorowej, srebro 40 x 40 mm, oryginalna wstążka I 750,-

674

675

676
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677. Order Legii Honorowej, złoto 40 x 40 mm, oryginalna wstążka I 1 200,-

NIEMCY 

678. III Rzesza odznaka pamiątkowa Obrona Przeciwlotnicza Danzig, brak zapinki, bardzo 
rzadka

III 500,-

ROSJA 

679. medal „Za obronę Sewastopola” 1855 r., srebro ø 28 mm, Diakov 632.1 (R1) III 250,-

680. medal na 100 lecie bitwy pod Borodino 1812-1912, jasny brąz złocony ø 28 mm, 
Diakow 1527.3 

III 30,-

677

678

679 680
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681. Mikołaj II 1894-1917, medal „ЗА ХРАБРОСТЬ” (Za Dzielność) 4 stopnia, na stronie 
odwrotnej numer 533269, srebro ø 28 mm, Diakov 1133.5

III+ 300,-

682. Mikołaj II 1894-1917, Krzyż św. Jerzego 4 stopnia, na stronie odwrotnej numer 176 – 799, 
srebro 34 x 34 mm, Diakov 1132.4

I 150,-

STANY ZJEDNOCZONE AMERYKI 

683. zestaw różnych amerykańskich odznak sprawnościowych, 11 szt. I 100,-

WIETNAM 

684. zestaw Medal Wolności i Medal Przyjaźni na wstążce, nr 13519, 2 szt. I 100,-

VARIA 

685. ok. 1850 r., zestaw medalików religijnych, srebro, odcięte zawieszki, 3 szt. II 60,-

686. 1861 r., krzyż upamiętniający masakry dokonane przez armię rosyjską na uczestnikach 
demonstracji w Warszawie, 25 27 LUT – PAMIĄTKA – 8 KWIET 1861, 
żeliwo 44,5 x 87,3 mm

I- 250,-

681 682

683 684

60% wielkości

150% wielkości

685 686
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687. II Rzeczpospolita Polska, zestaw różnych sportowych medali pamiątkowych, 8 szt. I 120,-

688. II Rzeczpospolita Polska, orzeł strzelecki Kraków 1914-1915, wytłaczany z blachy 
mosiężnej ocynkowanej 40 x 30 mm, odłamany zaczep

III 150,-

689. RP na emigracji, orzeł na czapkę, biały metal 55 x 35 mm I- 180,-

690. odznaka pamiątkowa Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego po 1933, na stronie 
odwrotnej „2” i inicjały wytwórcy IK (Jan Knedler), srebro ø 24 mm, emalia, 
oryginalna nakrętka

II 100,-

691. breloczek klubu piłkarskiego z uszkiem i zawieszką, srebrzony II 90,-

687

688 689

690 691
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692. zestaw różnych wojskowych odznak pamiątkowych, 15 szt. I 100,-

693. zestaw różnych wojskowych odznak pamiątkowych, 40 szt. I 250,-

LITERATURA

694. Kałkowski Tadeusz, Tysiąc lat monety polskiej, Kraków 1974. 50,-

695. Kopicki Edmund, Ilustrowany skorowidz pieniędzy polskich i z Polską związanych, 
Warszawa 1995  

160,-

696. Medale Mennicy Państwowej 1979-1983, Warszawa 1985 40,-

697. Medale Mennicy Państwowej 1984-1988, Warszawa 1990 80,-

698. Medale Mennicy Państwowej 1989-1990, Warszawa 1991 40,-

699. Medale Mennicy Państwowej 1991-1993, Warszawa 1994 40,-

700. Medale Mennicy Państwowej 1994-1995, Warszawa 1996 110,-

701. Medale Mennicy Państwowej 1996, Warszawa 1998 70,-

702. Medale Mennicy Państwowej 1997, Warszawa 2000 50,-

703. Medale Mennicy Państwowej 1998, Warszawa 2002 50,-

704. Medalierstwo i falerystyka, 20 zeszytów od lipca 1981 do września 1995 100,-

705. Moczydłowski Jan, Ilustrowany katalog obligacji Polski przed i porozbiorowej, 
Warszawa 1992 

40,-

706. Szwagrzyk Józef A., Pieniądz na ziemiach polskich, Ossolineum 1973. 50,-

692

693


